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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU
AMERIKOJE ORGANAS

Clevelandiečiai pradeda ruoštis
pirmąjąm poši n tiuiam SLA Seimui Oficialus pranešimas

The Lithuanian Alliance of America post-Centennial convention will take 
place in Cleveland, Ohio. On June 8, 1988 the responsible activists of lodges 
14 and 136 met and formed a Convention committee which will consist of 
the following SLA workers: Chairman — Algis Pautienis, Vicechairman — 
Ona Jokūbaitis. The convention committee also includes: A. Jonaitis, Mrs. 
V. Budrys, Ignas Stankus, Z. Dučmanas, B. Bernotas, Mrs. G. Bernotas, S. 
Mačys, J. Stempužis, K. Vaičeliūnas and Paul Šukys. We wish them; 
fortitude, and fraternal perseverance!

DĖMESIO!
%
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SLA KUOPĖ VADOVYBĖMS IR 
NARIAMS

RUOŠKIMĖS SLA PILDOMOSIOS 
TARYBOS NOMINACIJOMS

GRUODŽIO-DECEMBER MĖN.

1988 . metais gruodžio mėnesį. 
įvyksta SLA Pildomosios Tarybos 
narių nominacijos^ -

Nominacijų laikas — vienas mėne- 
sis 31 diena. Pradedant 1988 m. 
gruodžio 1 d., baigiant 1988 m. 
gruodžio 31 d.

Visos SLA Kuopos ir nariai yra 
raginami gruodžio mėnesio susirin
kimuose kuoskaitlingiausiai dalyvau
ti.

ELTA APIE BOSTONE

SLA KUOPOMS IR NARIAMS

Gruodžio — December mėnesį, 1988 metais įvyksta SLA Pildomosios 
Tarybos narių nominacijos. Susivienijimo nariai turi nominuoti kandidatus 
į visą Pildomąją Tarybą: Prezidentą, Vice-Prezidentą, Sekretorių, 
Iždininką, du Iždo Globėjus ir Daktarą-Kvotėją.

NOMINACIJŲ LAIKAS — vienas mėnesis, 31 diena. Pradedant 
Gruodžio-December 1 d., 1988 m. ir baigiant Gruodžio 31 d., 1988 m. Visos 
nominacijų blankos ir balotai turi būti atsiųsti centrui ne vėliau 
Sausio-January 10 d., 1980 m. Vėliau atsiųstos nominacijos nebus 
įskaitomos.

Trys kandidatai, gavę didžiausią balsų skaičių nominacijose, bet 
nemažiau kaip 3% visų nominacijos balsų, bus įrašyti i rinkimų balotą 
visuotinam balsavimui ateinančio kovo-March mėnesį, 1989 m.

NOMINACIJŲ TVARKA: Kandidatai į visas Pildomosios Tarybos vietas 
turi būti nominuojami visuotinu balsavimu. Kuopos susirinkime, kuriame 
įvyks nominacijos, kiekvienas narys iš kuopos valdybos gaus spausdintą 
NOMINACIJŲ BALOTĄ. Balote narys įrašo po vieną asmenį į kiekvieną 
pareigą (į Iždo Globėjus skiriami du asmenys), pažymint vardą, pavardę, iš 
kurio miesto ar kurios kuopos nominuojamas narys yra. I Pildomosios 
Tarybos pareigas gali būti nominuoti tik tie nariai, kurie yra Susivienijimo 
nariais gerame stovyje,be perstojimo išbuvę per paskutinius penkis metus 
ir kurie yra Jungtinių.Amerikos Valstijų ar Kanados piliečiai.

KUOPŲ VALDYBŲ PAREIGA prižiūrėti, kad nominacijos būtų atliktos 
teisingai, kad balsuotų tiktai tie nariai, kurie yra gerame stovyje, kurie 
yra išbuvę šešis mėnesius Susivienijimo nariais ir tik tie, kurie dalyvauja 
kuopos susirinkime. Kuopos pirmininkas paskiria balsams skaityti 
komisiją, kurios pareiga suskaitytindminavirrto pasekmes ir visam kuopos 
susirinkimui apie tai pranešti.

KUOPŲ SEKRETORIAI turi susirinkime įrašyti į Nominacijų Raporto 
Blanką, No. 1, kiek narių susirinkime dalyvavo, kiek balsavo, kiek atsisakė 
balsuoti, kokie kandidatai nominuoti, kiek kuris kandidatas į kiekvieną 
vietą gavo balsų. Pilnai išpildžius blanką, kuopos valdyba turi po ja 
pasirašyti ir kartu su visais NOMINACIJŲ BALOTAIS akivaizdoje 
susirinkusiųjų sudėti į voką, ant kurio yra spausdintas žodis NOMINACI
JOS, ir tą patį vakarą įmesti į pašto dėžutę.

PASTABA: Visos nominacijos turi būti atliktos čia nurodyta tvarka. 
Nominacijos atliktos kitokiu būdu bus laikomos neteisėtomis ir galutiname 
skaičiavime bus atmestos.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE :
PAULP. DARGIS.....................Prezidentas

GENEVIEVE MEILIŪNAS .. Sekretorė

ĮVYKUSĮ VLIKO SEIMĄ
Vyriausias Lietuvos Išlaisvini

mo Komitetas (VLIK-as), jau 
eilę metų tęsdamas gražią tradi
ciją atlaikyti savo metinius sei
mus vis kitoje lietuvių gyvena
moje vietoje, šiais metais seimą 
sušaukė Bostono mieste, lapkri- 
čio 11 - 13. Seimo išvakarėse, 
penktadienio vakare, Bostono 
Lietuvių Piliečių Draugijos sve
tainėje įvyko neformalus, drau
giškas iš arti ir toli suvažiayusių 
seimo delegatų ir Bostono bei 
apylinkių lietuvių susipažinimas 
ir draugiški pasikalbėjimai; da
lyvavo 144 asmenys. Valdybos 
nariai atsakinėjo į įvairius svečių 
klausimus. • • •

Formalūs seimo posėdžiai 
vyko šeštadienį, lapkričio 12, ir 
sekmadienį, lapkričio 13, Quali
ty Inn viešbučio Library salėje.

Juose dalyvavo 36 VLIKo grupių 
atstovai — delegatai ir apie 70 
svečių — lietuvių, kurie įdo
maujasi Lietuvos laisvinimo 
veikla. Seimą pasveikino dr. Al
girdas Budreckis, seimo rengi
mo komiteto pirmininkas kuris, 
kartu su komitetu, atliko gražų 
darbą organizuodamas seimą ir 
su juo susijusius reikalus. Seimą 
atidarė VLIKo valdybos pirmi
ninkas dr. Kazys Bobelis ir pak
vietė kun. kleboną Albertą Kon- 
tautą sukalbėti invokaciją. Buvo 
sugiedoti himnai, sudarytas sei
mo prezidiumas, sekretoriatas, 
rezoliucijų ir mandatų komisi
jos. o

Seimą sveikino: ALTo pirmi
ninkas inž. G. Lazauskas, L Bu- • <
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‘[Tęsiama, 2 pusi.]
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Atostogaudami įrašykite į SLA 
šeimą naujų narių, ypač jaunimo, 
kuriam SLA perduos senoji karta.

TO THE LITHUANIAN ALLIANCE 
OF AMERICA LODGE OFFICERS 

AND MEMBERS

Nominations of the Executive 
Board of Directors of the Lithuanian 
Alliance of 
during 
1988.

Time 
month,
December 1, 1988 and ending with 
December 31st, 1988.

America will, be held 
month of December,
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days. Beginning with
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Spalis dešimtasis metų mėnuo. 
Spalis linų šiaudo šapas. Apie 
spalius daug dainų pridainuota, 
daug tautosakinių pasakojimų pa
sakyta. Prisiminkime senuosius lai
kus, kai spalio mėnesyje per dienas 
ir naktis lindėdavome jaujoje, linus 
mindavome. Dėl to apie spalį ir 
visokių kalbų prisimanyta. Jei kiau
šinio luoba lupasirtai ir linų spalis 
gražiai byra. Bloga šeimininkė spa- 
Kuotus drabužius paruošia šeimy
nai. Juokas: ką virsi pietų? Spalių 
gručę su šuns koja. Eik sau į spalius 
gult (mergaitės taip pavarydavo 
šalyn nemylimo bernelio). 0 dr. 
Vincas Kudirka rašė: “Aky artymo 
savo kiekvienas mato spalį, o savo 
akyj sparo užtėmyt negali”. Žodis 
“sparas” — gegnė, kuri laiko stogą, 
ramstis paramstis. Mes ir visuome
niniame gyvenime kartais kito aky
se mažutėlį šapelį pamatome, o savo 
akyje nė rąsto nematome. 

• • •
Lietuvos Nepriklausomybės me

tais liūdėjome spalio mėnesyje, 
minėdami Vilniaus krašto okupaci
ją, lenkų žiaurų lietuvių persekioji
mą, kankinimą. Visame krašte Lie
tuvoje skambėjo šūkis: “Mes be 
Vilniaus nenurimsim!”. 0 sovietams 
okupavus Lietuvą, jie šventė ir 
visus žmones vertė švęsti “Didžio
sios spalio socialistinės revolucijos 
metines’. Jų spauda pirmuosiuose 
puslapiuose rašė: “Spalio šalis mūsų 
tautai ištiesė draugišką pagalbą”. 
Nei bėgt, nei rėkt negalėjom. 
Surakinti pančiais, geležine šypse
na šypsojomės priimdami “draugiš
ką pagalbą”, užsikimšę ausis su 
okupantais šaukėme “ura”. 0 poetė 
Salomėja Neris, tada nuodėmingai 
klydusi, rašė eiles Stalino garbei: 
“O Spalis tas — mums laisvės 
dovana — bus minimas vis žemėje 
— tėvynėj kaip komunizmo perga
lės daina”. Ji rašydama džiaugėsi, o 
visas kraštas širdies skausmo aša
romis verkė. Pavergtieji žmonės, 
ištremti i Sibirą, žiauriai kankinami 
kalėjimuose, koncentracijos stovyk
2

lose laukė pagalbos iš Dangaus, 
kada nutils Salomėjos žodžiai; 
’’komunizmo pergalės daina”... 

• • •
1988 metų Spalio Mėnuo, lyg 

nusikratęs komunistiniais spaliais, 
visas Stalino kartuvių spaliuotas 
virves į šalį padėjęs, susilaukė 
didelio džiaugsmo: Spalio 7, penkta
dienį, priešpietyje trispalvė Gedi
mino bokšte suplevėsavo! Gimtaja
me krašte A. Cekuolis rašė: “Suple
vėsavus Trispalvei kuore, gelto
noms — žalioms — raudonoms 
raketoms iššovus į dangų, kaip 
vienas žmogus sugiedojome “Lietu
va, Tėvynė mūsų”. Kalbas gražias 
ir teisingas sakėme, paskui vienas 
kitam į glėbį puolėme, bučiavomės 
pažįstami ir nepažįstami, vyrai, 
moterys, vaikai. Ir vėl dainavome, 
rankomis susikabinę, pulsas delne į 
pulsų delne — “Lietuva brangi”, 
“Ilgiausių metų”, “Atskrend sakalė
lis”, tremtinių dainas, “Per Klausu
čių ūlytėlę”, šimtas kitų ir šokome 
Gedimino aikštėje — ne todėl, kad 
būtų paskelbtos “liaudies vaikšty
nės”, o todėl, kad nesinorėjo iš 
aikštės eiti.

“Ir vis žvilgčiojome į dangų: ar 
dar kubo? Visą dieną tą dieną atsi- 
gręždavome į kuorą ir šeštadienio 
rytą pirmiausia nuskubėjome prie 
langų: ar dar Lietuvos vėliava 
plevėsuoja?

Plevėsuoja ir plevėsuos.

• • •
Ką reiškia vėliava, žinome. Tai 

ašis būriui, kuopai, kariuomenei, 
tautai spiestis. Tai simbolis “mes 
čia esame, mes čia šeimininkai, mes 
už šią vietą atsakome”.

Vėliava reiškia “Aš čia šeiminin
kas”, ir ji reiškia “Esame žygyje”. 
Ji taip pat sako “Suglauskime 
gretas”. • • •

Apie 50 metų slaptai širdyje 
išlaikytosios vėliavos spalvos, da
bar, plevėsuojančios visoje Lietuvo
je, lyg į kūną įaugę himno žodžiai.

’drys JAV LB pirmininko dr. A. 
Razmos vardu, LSST pirminin
kas M. Abarius, Zigmas Juras D. 
Britanijos Lietuvių S-gos vardu, 
A. Budreckis Lietuvos Skautų S- 
gos vardu,- L, Gįrip^ — Nor
vaiša vardur Vs
Dargis Reorg.L. b. vardu. Nau
jasis PLB pirmininkas dr. V. 
Bieliauskas atsiuntė sveikinimo 
telegramą. Seimas taipogi gavo 
eilę sveikinimų raštu.

VLIKo Tarybos pirmininkė 
Daina Kojelytė padarė platų Ta
rybos veiklos pranešmą. Valdy
bos pirmininkas dr. K. Bobelis 
išsamiai pranešė apie šakotą Val
dybos veiklą. Z. Juras pranešė 
apie D. Britanijos Lietuvių S- 
gos veiklą.

Tautos Fondo Tarybos veiklos 
pranešimą padarė jos pirminin
kas J. K. Valaitis, o T. F. Valdy
bos — jos pirmininkas Juozas 
Giedraitis. Dr. K. Bobelis ir dr. 
J. A. Stiklorius padarė praneši
mus tema: “Padėtis okupuotoje 
Lietuvoje ir atgarsiai Vakarų Eu
ropoje”. Po visų pranešimų buvo 
gyvos diskusijos.

Antrą seimo dieną, sekma
dienį, seimo dalyviai išklausė 
mišių Sv. Petro bažnyčioje, 
atlaikytų klebono Alberto Kon- 
tauto, kuris taipogi pasakė pla- 
triotišką pamokslą.

Po to, dar buvo užbaigiamieji 
posėdžiai, kurių metu buvo pa
skaitytos, diskutuotos ir priimtos

dabar giedami visame krašte, mus į 
pilnutinį NEPRIKLAUSOMĄ LIE
TUVOS gyvenimą. Mūsų laisvą 
žodį, išreiškianti tautos valią tvar
kytis ir nepriklausomai nuo kaimy
nų — kitų valstybių, garsiai skam
bantį iš Gedimino pilies kuoro, galės 
pasiklausyti ir Kremliaus kuore 
esantys valdovai. Tik pasiklausyti, 
daugiau nieko!

• • •
Spalio mėnesio grožį papuošė 

Chicagoje įvykęs Amerikos Lietu
vių Tarybos suvažiavimas. Gerai 
paruoštą ir įdomiai perduotą kalbą 
pasakė žinomas visuomenininkas, 
istorikas ir laikraštininkas, daugelio 
knygų autorius dr. Algirdas Bud
reckis, kalbėjęs tema: “Amerikos 
Lietuvių Taryba — vakar, šiandien, 
rytoj”. Jis pabrėžė, kad savo pen
kiasdešimt metų istorijoje ALTas 
parodė ir teberodo nepaprastą iš
tvermingumą ir gyvastingumą. 
Klausytojai garsiais rankų plojimais 
kalbėtojui dėkojo, jį net atsistojimu 
pagerbdami. Visi pageidavo, kad jo 
kalba būtų plačiai spaudoje pa
skleista.

• • •
Suvažiavime buvo surengtas sim

poziumas: “Išeivijos jaunimo talka 
laisvės proveržiuose okupuotoje 
Lietuvoje”. Kalbėjo visuomenėje 
pasižymėjusios trys jaunos prele
gentės: Gintė Damušytė, Ginta 
Palubinskaitė ir Rita Likanderytė. 
Šiuo simpoziumu susidomėjimas bu
vo nepaprastai didelis, jausmingai 
išklausytas. Mes turime gausų būrį, 
labai daug gabaus jaunimo, patrio
tiškai nusiteikusio, tik atverkime 
duris vyresniųjų valdomose pilyse, 
nuoširdžiau bendraukime su jauną
ja karta.

rezoliucijų komisijos pasiūlytos 
rezoliucijos, ir taipogi. Valdybes 
dęldaradia.

Pagrindinė, svarbiausioji sei
mo pranešimų ir diskusijų tema 
buvo nuolat besikeičianti 
padėtis okupuotoje Lietuvoje ir 
jos reikšmė tautiečiams tėvynėje 
ir laisvuose Vakaruose. Tais ir 
panašiais klausimais buvo pa
reikšta ir iškelta eilė vertingų 
minčių.

.Šeštadienio vakare Lietuvių 
Piliečių Draugijos svetainėje 
įvyko banketas, kuriame dalyva
vo apie 210 asmenų, delegatų ir 
svečių. Banketo metu gražiai 
dainavo Bostono vyrų sekstetas. 
Taipogi buvo rodoma įspūdinga 
vaizdajuostė iš įvykių ir demon-' 
stracijų Vilniuje.

Seimas praėjo darbingoje 
nuotaikoje ir paliko teigiamą 
įspūdi. Eltą.

• • •
Antibolševikinių Tautų Bloko 

tarptautinėje konferencijoje 
1988 gegužės 13- 15 dalyvavo 
Amerikos Lietuvių Tarybos vi- 
cepirm. pulk. Kazimieras Oksas, 
Alto atstovas Washingtone, 
D.C., prof. dr. Jonas Genys kon
ferencijoje dalyvavo kaip 
kalbėtojas, Alto tarybos ir Vliko 
valdybos narys prof. J. Stukas 
taip pat konferencijoje turėjo 
pranešimą. Detroito lietuvių or-, 
ganizacijų centro pirm. dr. Alg. 
Barauskas buvo vienos sesijos 
moderatoriumi.

Po ALTo suvažiavimo, vakare 
surengtame bankete, buvo pagerb
tas dr. Pijus Grigaitis, ALTo kūrė
jas, ilgametis sekretorius, auksa
burnis kalbėtojas, Naujienų vy- 
riausiasis redaktorius. Apie jį kak 
bėjo dr. Jonas Valaitis. Kalba buvo 
kruopščiai parengta, kurią baigė 0 
įsidėmėtinais žodžiais: “Kaip dr. 
Grigaitis 1905 ir 1918 m. atmetė 
rusų ir vokiečių Lietuvai siūlomą 
autonomiją, atmeskime Gorbačiovo 
reformistų siūlomą Lietuvai nepilną 
nepriklausomybę ir kovokime už 
Nepriklausomą Lietuvos valstybę, 
jokiais saitais nesurištą su Sovietų 
sęjunga. To iš mūsų tikisi ne tik dr. 
Pijus Grigaitis, Leonardas Šimutis, 
Antanas Olis ir Mykolas Vaidyla, 
bet taip pat mūsų tautiečiai ir 
tautietės okupuotoje Lietuvoje.

• • •
Didelė dauguma altininkų yra ir 

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
nariai. Tad kiekvienam ALTo suva
žiavime būna ir didesnis SLA narių 
susitelkimas. Gailėjomės, kad dėl 
įvairių svarbių įsipareigojimų suva
žiavime negalėjo dalyvauti SLA 
prezidentas Povilas Dargis, ALTo 
vicepirmininkas, žymus veikėjas. 
Prie SLA stalo sėdėjo Elena Cižaus- 
kienė, Kristina Austin, Ieva Kas- • 
niūnienė, Aleksandras Čaplikas ir 
jo sūnėnas atvykęs iš Lietuvos, dr. 
Vyt. Dargis, Martynas Gudelis, dr. 
Algirdas Budreckis ir aš. Visos 
mūsų kalbos sukosi tik apie SLA, 
apie senuosius ir naujuosius narius. 
Pildomosios Tarybos rinkimus. Bet 
tai plačiau Tėvynės lapkričio nume
ryje.

Iki!
Jūsų Vytautas

TĖVYNĖ, 1988 . spalio-October mėn.



SLA istorija ir
Didysis Albumas su keliais šimtais nuotraukų ir yra Amerikos lietuvių 

veiklos apibūdinimas. Norėdamas tą istoriją žinoti, tepasinaudoja patrikto 
lietuvių tautos puoselėtojo Lietuvos himno autoriaus dr. Vinco Kudirkos 
Lietuvos himne patarimu:

SLA 1988 metų Trečiojo Ketvirčio 
Apyskaita 

INCOME

Iš praeities stiprybę sei nkime!
From July 1 to September 30,1988

Užsakyti knygas, kaip dovanas artimiesiems, švenčių proga, taip pat liktų 
kaip ne vien šventėms dovana, bet kaip dovana visam amžiui.

SLA Albumą ir istorijos knygą galima užsisakyti SLA Centre, nebrangia 
kaina, prisiunčiant kaip ir auką SLA Našlių ir Našlaičių, stipendijoms ar bet 
kuriam kitam SLA lietuvybei stiprinti fondui!

Susivienijimas Lietuvių Amerikojen
Norintys Amerikos lietuvių gyvenimo įšsiamią istoriją žinoti, beveik 

viską — gerą,* blogą, pergyvenimus, laimėjimus, ir klaidžiojimus, kol 
pirmieji į Ameriką atvykę lietuviai tikrąjį gyvenimą patyrė ir sužinojo, kad

INVESTMENT INCOME:
Bond Interest.................................................................................. $44,506.79
Certificate Loan Interest..................................................................... —o—
Interest on Bank deposit.......................................................................625.79
Interest on Trust for Short Term Federal Securities.........................454.59

$45,587.17
MISCELLANEOUS INCOME:
Membership Dues...........................................................................$13,596.89
Sundries, Widows & Orphans Fund, Donations & etc.........................109.72
Real Estate.................................................................. 3,500.00

$17,206.61
Total Income.......................................................................$62,793.78

Vienybėje galybė, DISBURSEMENTS

kelios pirmosios lietuvių draugijėlės prieš 102 metus susijungė į stiprią ir 
visiems lietuviams labai naudingą ir reikalingą organizaciją, kurią pavadino

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
Susivienijimas padėjo tūkstančiams lietuvių: apdraudomis, patarimais, 

stipendijomis, pašalpomis, pagalba našlėms ir našlaičiams ir lietuviams 
išsilaikyti ir iki šių dienų būti lietuviais — išaugo į didžiausią ir turtingiausią 
lietuvių organizaciją už Lietuvos ribų!

Official e n tn n o u n c e n

TO THE LODGES AND MEMBERS

Nominations of the Executive Board of Directors of the Lithuanian 
Alliance of America will be held during the month of December, 1988. 
Members of Lithuanian Alliance (SLA) are required to nominate 
candidates for the entire Executive Board: President, Vice-President, 
Secretary, Treasurer, two Trustees and Medical Examiner.

.-f
TIME OF NOMINATIONS — one month, 31 days. Beginning with. 

December 1st, 1988 and ending with December 31st, 1988. All nomination 
forms and ballots must be mailed to the central office not later than) 
January 10,1989. Nomination forms received after this date will not be! 
accepted.

Three candidates receiving the majority votes in the nominations, but I 
not less than 3% of the entire nomination vote, will be qualified for 
election in March, 1989.

NOMINATION PROCEDURE: Candidates to all offices of the 
Executive Board must be nominated at general elections. At the Lodge | 
meeting, owhere the elections will be held, every member will receive from : 
the Lodge officials a printed NOMINATION BALLOT. On the ballot the I 
members are required to write the name of one person for each office, for 
Trustees (two persons), indicating first and last name, City or Lodge 
number the.candidate belongs to. For the offices of the Executive Board,| 
qualified persons are those who have been members of the Lithuanian 
Alliance in good standing for the last five years, and who are Citizens of 
the United States of America or Canada.

DUTIES OF LODGE OFFICERS: to conduct the nominations honestly, 
to see to it that the votes be cast only by those members who are in good 
standing, have been members of the Lithuanian Alliance for six months 
and have attended Lodge meetings regularly. Chairman pf the Lodge will 
appoint a Committee to count the votes, and it is the duty of this 
Committee to announce the results of the nominations publicly to the 
entire Lodge meeting.

LODGE SECRETARIES are required to fill out the Nomination Report! 
Form No. 1, indicating how many members attended the meeting, howl 
many voted, how many refrained from voting, the names of candidates! 
nominated, and the number of votes each candidate received for each! 
office. After the form has been properly filled out, officials of the Lodge! 
must sign this form and together with NOMINATION BALLOTS, in the! 
presence of the membership place them in an envelope marked! 
NOMINATIONS, and post it the same evening in the Mail Box. I

NOTICE: All nominations must be carried out in accordance with! 
regulations set above. Nominations held in any other manner will be! 
considered illegal and will be rejected in the final count. I

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA:

PAUL P. DARGIS ..................President
GENEVIEVE MEILIŪNAS .. Secretary

From July 1 to September 30,1988

Death Benefits....................................................... $17,665.00
Matured Benefits...............................................................................1,000.00
Cash Surrender......................................................................................568.81
Disability Benefits................................................................................ 150.20
Salaries to Officers and Employees................................................. 19,246.43
Salaries to Official Publication Employees ......................................... 232.98
Salaries to Real Estate Employees...................................................... 330.00
Social Security, Taxes, Unemployment........................................... 2,899.70
Supreme & Lodge Bonds, Workmens Compensation.........................—o—
Official Publication of “Tėvynė”........................................................ 1,104.57
Real Estate Taxes.............................................................................. 4,982.64
Real Estate Insurance and Miscellaneous expenses.........................2,944.23
Rent....................................................................................i................350.00
Fraternal Expenses.............................................................................. 423.61
Fraternal Sundries Expenses..................................................................72.00
Travel and Expenses......................................................................... 1,708.82
Actuary’s and Notary’s Fees..............................................................3,345.00
Legal Fees............................................................................................. 225.00
Commission to Organizers................................................................... 769.60
Commission to Lodge Secretaries.........................................................—o—
Postage and Telephone..................................................................... 1,594.88
Printing and Stationary ..,.............................    171.83
Office maintenance and sundries ------ ...........       1,391.70
Inventor..................................................      237.00
State Insurance Department’s Fee...................................................... —o—
Pensions to Employees......................................................................... 969.54
Fraternal Development Allowance ....................................................... 101.45
Returned dues....................................................... 455.95
Convention Expenses ........................................................................... 581.40
Interest on Bonds....................................................... 1,447.01
Total Disbursements................................................... $64,969.35

INVESTMENTS

INCOME: Matured or Called Bonds................................... $78,987.13
INVESTED: Purchased United States Treas. NTS..................... $74,434.75

Genevieve Meiliūnas, Secretary

TORONTO, CANADA
LAA LODGE 236

Jonas Dambaras, longtime mem
ber of the Lithuanian Alliance of 
America, Secretary of Lodge 236, 
died on August 31, 1988.

He was waked from Turner and 
Porter Funeral Home. Interment 
was in St. John’s Lithuanian Ceme
tery.

The late Mr. Dambaras was born 
in Lithuania, and joined the Alli
ance on April 19,1958.

The Alliance’s deepest sympathy 
is extended to Mrs. Marija Damba
ras and family.

TORONTO, ONT., CANADA 
MIRĖ JONAS DAMBARAS

Rugpjūčio 31 d. mirė ilgametis 
SLA 236-osios Kuopos sekretorius 
Dambaras. Buvo pašarvotas Porter 
Laidotuvių koplyčioje. Palaidotas 
Šv. Jono Lietuvių kapinėse.

Velionis buvo gimęs Lietuvoje, į 
SLA įsirašė 1958 m. balandžio- 
April 19 d.

Liko žmona Marija ir šeima, 
kuriems reiškiama gili užuojauta.

LIETUVO JE ĮSTEIGTAS 
ŽMOGAUS TEISĖMS GINTI 

DRAUGIJOS SKYRIUS
Lietuvoje įsikūrė Žmogaus teisių 

draugija, kuri bus afilialu Frankfurt 
veikiančios International ’Gesell
schaft fur Menschenrechte.

Panašūs afilialai veikia Maskvoje 
ir Leningrade.

Tarptautinei žmogaus teisių drau
gijos Frankfurte prie Maino Lietu
vos žmogaus teisių skyrius parašė:

Į Jus kreipiasi Lietuvos žmogaus 
teisių draugija, nauja Žmogaus 
teisėms ginti draugija, sukurta 
Vilniuje 1988 rugsėjo 4.

Draugija žada stebėti Žmogaus 
teisių padėtį Lietuvoje, apie tai 
informuoti tarptautinę visuomenę, 
kovoti už politinių kalinių išlaisvini
mą. Todėl prašome Jus spręsti 
mūsų draugijos priėmimą į Tarp
tautinę žmogaus teisių draugiją. 
Kontaktą su mumis galima palaikyti 
adresu: 232001 Lietuvos TSR Vii-, 
nius, Tilto gatvė 35 — 4, b 23 
telefonas 629282. Teodora Kašdai- 
lienė, arba per Tarptautinės žmo
gaus teisių atstovą Maskvos atstovą 
Valerijų Senderovą.

TĖVYNĖ, 1988 . spaho-October mėn.



SLA Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo

ĮVYKUSIO
1988 M. RUGSĖJO 9 - 11 D. D. 

307 WEST 30TH STREET 
NEW YORK, N. Y. 10001

PROTOKOLAS

PIRMOJI SESIJA

1. SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimą ir pirmąją sesiją atidarė 
prezidentas P. P. Dargis 1988 m. rugsėjo 9 d. 10 vai. ryto SLA Centre, 
307 West 30th St., New York, N. Y. 10001.

2. SLA prezidentas P. P. Dargis paprašė sekretorę G. Meiliūnienę atlikti 
vardošaukj. Suvažiavimo sesijoje dalyvauja:

Povilas P. P. Dargis ... .prezidentas
Aleksandras Chaplikas .. viceprezidentas
Genovaitė Meiliūnienė .. sekretorė
Christine Austin ....... iždininkė
Josephine Miller..........  iždo globėja, ir
dr. Vytautas Dargis .... daktaras kvotėjas 

%
Dalyvavo ir A. Budreckis, SLA įstatų komisijos narys.

Povilas Šukys laišku pranešė, kad dėl ligos jis suvažiavime negalįs daly
vauti.

3. Prezidentas P. P. Dargis pakvietė A. Budreckį perskaityti brolio P. 
Šukio laišką. Laiške buvo paminėta, jog iždo globėjas negalįs suvažia
vime dalyvauti dėl sveikatos. Buvo pareikšta jo nuomonė dėl rūpimų 
klausimų. Jis taip pat pareiškė, kad nesutinkąs vėl kandidatuoti į iždo 
globėjus. Pildomajai Tarybai pareiškė geriausius linkėjimus.

4. Sekretorė G. Meiliūnienė pateikė darbotvarkę, kuri papildyta 26 ir 27 
punktais. Aleksandrui Chaplikui įnešus, dr. Vytautui Dargini parėmus, 
darbotvarkė vienbalsiai priimta.

5. Josephine Miller įnešė, o Christine Austin paantrino, jog praeito 1988 
m. vasario 27-osios ir 29 d. SLA Pildomosios Tarybos metinio 
suvažiavimo protokolas būtų priimtas, taip kaipbuvo paskelbtas SLA 
organe Tėvynėje. Sis įnešimas buvo visais balsais priimtas.

6. Viceprez. A. Chaplikas perėmė sesijos pirmininkavimą, kad P. P. 
Dargis galėtų duoti savo raportą. Seka:

SLA PREZIDENTO PAUL P. DARGIS RAPORTAS 
DUOTAS 1988 M. RUGSEJO-SEPTEMBER 9 D.

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS POSĖDYJE
SLA CENTRO NAMUOSE, NEW YORK, NEW YORK

Gerbiamieji SLA Pildomosios Tarybos Nariai:

Šiuo laikotarpiu yra mirę mums labai brangūs SLA nariai ir pasižymėję 
veikėjai, jų tarpe ir Euphrosinė Mikužiūtė, per daugelį metų gyvenusi 
Chicagoje, garbingai ėjusi SLA Iždo Globėjos ir Iždininkės pareigas. Ji į 
SLA įstojo 1916-aisiais metais. Visą laiką ji sąžiningai rūpinosi SLA 
reikalais.

Taip pat prisimintina ir SLA žymi veikėja Mary Stravinski-Palovis. Ji 
buvo gimusi Hazelton, PA. Į SLA eiles įsirašė 1948-aisiais metais. Per 
daugelį metų buvo SLA 64-osios Kuopos sekretorė Baltimore, Md. 
Žymėtina, kad ji į SLA įrašė daug naujai po Antrojo pasaulinio karo į 
Ameriką atvykusiųjų. Ji mirė šių metų gegužės 21 dieną.

Abiejų asmenybėse turėjome pasiaukojusiųjų lietuviškam darbui šeimos 
atstoves. Todėl kviečiu SLA Pildomosios Tarybos narius atsistojimu 
pagerbti šviesaus atminimo Euphrosinę Mikužiūtę ir Mariją Stravinsky- 
Palovis.

• • •
Jau praėjo šešetas mėnesių nuo Pildomosios Tarybos vėliausiojo 

suvažiavimo. Šis laikotarpis buvo gausus daugeliu rūpesčių, ir man teko 
atlikti pačius aktualiuosius darbus, kuriuos stengiausi atlikti pagal savo 
geriausią nusimanymą. Tie darbai — tai praeito Seimo nutarimų 
vykdymas, draudimo departamentų patvarkymai ir SLA Pildomosios 
Tarybos pavedimų vykdymas, o taip pat buvo būtini nuolatiniai darbai, 
kuriuos turėjau atlikti būdamas mūsų Susivienijimo prezidentu, prisilaiky
damas SLA Konstitucijos nuostatų. Turiu pažymėti, kad šias pareigas 
atlikdamas, glaudžiai dirbau su SLA Centru ir visada sulaukdavau SLA 
sekretorės Genovaitės Meiliūnienės pilnos kooperacijos.

Sudėjau eilėn visus reikalus, kuriuos turėjau aptarti su Sekretore ponia 
Genovaite Meiliūniene, 1988 m. liepos-July 19 dieną atvykau į SLA Centro 
raštinę, New Yorke tuos darbus baigti.

SLA NAMO REIKALAI
SLA Pildomoji Taryba posėdyje, 1988 m. vasario 27-29 dienomis, 

išklausiusi adv. R. M. Kerrigan pranešimą, jog Benabi Realty Company ir 
jųjų architektas inžinierius Gaspare R. Santore siūlo susitaikyti, be teismo

(t.y., neinant į teismą), sumokant Susivienijimui 75 tūkstančius dolerių už 
jųjų padarytąją SLA namui žalą, tokia atlyginimo tvarka: $65, iš
apkaltintųjų Benabi Reality Co. savininkų ir $10,000 iš apkaltinto 
inžinieriaus Santore. Advokatas R. M. Kerrigan tuo pat siūlo priimti jų 
siūlomąjį atlyginimą. SLA Pildomoji Taryba adv. Kerrigan patarimą 
vienbalsiai priėmė.

Pasirodė, jog Continental Insurance Company susitartąją sumą $65,000 
apmokėjo. Iš tos sumos apmokėta advokatui sutartasis atlyginimas. 
Inžinierius Gaspare R. Santore, tačiau, sumoje $10,000 pasižadėjo 
apmokėti dalimis. Jis savo pasižadėjimą pilnai vykdo. Plačiau apie SLA 
namo reikalus pranešimą duos ir sekretorė, kada bus dienotvarkėje 
svarstomas nuosavybių raportas.

1980 CSO REIKALAI
Pasiremiant SLA Pildomosios Tarybos nutarimu ir 1988 m. vasario mėn. 

priimtąja rezoliucija: priimtas sekantis nutarimas:

REZOLIUCIJA
Kadangi po 1989 m. sausio 1 dienos fraternalinės draugijos negalės duoti 

gyvybės paliudijimų, kurie nebus pritaikyti prie vadinamų 1980 CSO 
mirtingumo lentelių,

remdamosi SLA Konstitucijos VIII Skyriaus 1-muoju straipsniu ir 4-tojo 
straipsnio (t) paragrafu,

Pildomoji Taryba nutarė pavesti SLA prezidentui ir sekretorei, 
susitarus su aktuaru, kuo greičiausiai paruošti naujus Susivienijimo paliu- 
dijimus-certifikatus, kurie patenkintų 1980 CSO draudimo įstatymų 
reikalavimus.

A RESOLUTION
Whereas after January 1, 1989 fraternal benefit societies will no longer 

be able to issue life certificates that do not conform to the 1980 CSO 
Mortality Tables,

On the authority of the LAA Constitution Article VIII Sections 1 and 
4(T), the Supreme Executive Board authorizes the LAA president and 
Secretary, in consultation with the actuary, to develop without delay new 
Alliance certificates which would satisfy the requirements of the 1980 CSO 
insurance laws.

Atvykęs į New Yorką, taip pat drauge su sekretore peržiūrėjome 
aktuaro paruoštuotus dokumentus, kurie prisitaikė prie 1980 CSO 
reikalavimų. Iš aktuaro patyrėme, jog. viršminėtieji mums pateiktieji 
dokumentai dar turės būti užgirti ir draudimo departamentų.

Čia mes turėjome progos pareikšti Susivienijimo pageidavimus ir 
pastabas.

Būdamas New Yorke, turėjau progos pasitarti ir su Jonu Valaičiu, mūsų 
SLA organo Tėvynės reikalais.

ORGANIZACIJOS STOVIS
Džiaugiuosi galėdamas patvirtinti, kad SLA finansinis stovis yra labai 

geras. Kita labai svarbi ir pagrindinė Susivienijimo jėga yra organizacijos 
nariai. Jų skaičius nuolat keičiasi. Tam tikros dalies narių netenkame 
natūraliu būdu, kiti be rimtos priežasties —, šiaip sau pasitraukia. Tenka 
dėti daug pastangų narių eiles papildyti. Tuo tikslu yra vykdomi naujiems 
nariams įrašymo vajai. Naujų gauname, bet ne tiek, kiek planuojame ar 
siekiame. Tad, mes visi turime stipriau įsijungti į vajų!

Reikia pasakyti, kad ir ateityje pagrindiniu rūpesčiu ir toliau lieka 
organizacijos didinimas naujais nariais. Turime didesnį dėmesį skirti čia 
gimusioms lietuviams, kurie nemoka gimtosios lietuvių kalbos. Ypač mums 
teks koncentruotis į lietuvių kilmės priaugančiąją kartą, gaunant jau anglų 
kalba kalbančiuosius organizatorius.

MANO BENDRA VEIKLA
Kaip šios organizacijos pirmininkui man teko atlikti daug susirašinėjimų 

su kuopų organizatoriais-veikė jais. Taip pat reikėjo parašyti eilę 
straipsnių į Tėvynę ir į kitus lietuvių laikraščius, o taip pat pasakyti kalbas 
per lietuvių radijo programas.

Buvau kviečiamas dalyvauti daugelyje vietų. Tačiau gaila, bet dėl įvairių 
darbų ir įsipareigojimų — negalėjau visur dalyvauti. Taip pat noriu 
padėkoti visiems tiems, kurie laiškais ir asmeniškai mane skatino dažniau 
rašyti Tėvynėje ir kituose laikraščiuose.

Galiu pasidžiaugti SLĄ Pildomosios Tarybos nariais, kaip visada, labai 
gražiai su manim ir savo tarpe bendradarbiavo, ir buvo paslaugūs visais 
atvejais kai buvo reikalinga jų pagalba SLA veikloje. Ypatingai mano 
padėka priklauso tiems tyliems darbuotojams, kurie dideliu pasiaukojimu 
tvarko kuopas, jų tarpe daugiausia yra nusipelnę kuopų finansų 
sekretoriai ir organizatoriai, kurie palaiko geras nuotaikas ir mūsų 
organizaciją didina nariais.

Christine Austin įnešus, G. Meiliūnienei parėmus, nesant klausimų, 
prezidento P. P. Dargio raportas vienbalsiai priimtas.

7. Vicepirm. A. Chaplikas grąžino pirmininkavimą P. P. Dargini. 
Prezidentas P. Dargis prašo viceprezidentą A. Chapliką duoti savo 
raportą.
SLA VICEPREZIDENTO RAPORTAS PILDOMAI AI TARYBAI

Mieli Bendradarbiai,
Jau praėjo pusmetis nuo Pildomosios Tarybos vėliausio suvažiavimo 

New Yorke. Tas vasario 27-29 dienomis suvažiavimas man nepavedė 
ypatingų uždavinių. Dėl to dabar man netenka duoti ilgo, detalizuoto 
raporto. Tęsiama 5 pusi.

TĖVYNĖ, 1988 m. spalio-October mėn.

PROTOKOLAS
Atkelta iš 4 pusi.

Visvien, yra nuolatinių rūpesčių ir darbų, kuriuos bandau atlikti. Iš 
dalies galiu pasigirti, jog buvo ir laimėjimų. Man pavyko rasti naujų 
finansų sekretorių; Bostono 43-ajai ir Brocktono Kuopoms. Palaikiau 
ryšius su vietinėmis kuopomis. Kiek galiu, mėginu mūsų Susivienijimą 
išgarsinti ir įrašyti naujų narių. Narių gavimas mums yra gyvybinis 
reikalas. Yra nemažai susipratusių lietuvių ir už SLA ribų. Kažkodėl jie 
neįvertina ar nesupranta Susivienijimo apdraudų naudos?

Palaikau artimus ryšius su mūsų energingu prezidentu Povilu Dargiu 
laiškais ir telefonu. Mes dažnai pasikeičiam mintimis. Kaip tikri broliai 
vienas kitam duodam nuoširdžius ir konkrečius patarimus. Būnu 
tarpininku tarp kuopų sekretorių ir narių iš vienos pusės ir SLA 
sekretorės Genovaitės Meiliūnienės iš kitos. Nesakyčiau, kad sąmoningai 
noriu ignoruoti kitus Pildomosios Tarybos narius, bet aktualioje mano 
veikloje nėra progų su jais sueiti į kontaktą. Tad, nelaikykit blogu, kad 
dažniau nesusirišu ir su kitais SLA Pildomosios Tarybos nariais. 

• • •
Bostone pabaltiečiai įvedė naują tradiciją — “Juodo kaspino dieną”, tai yra 
“Black Ribbon Day” rugpjūčio 23 d. Šios dienos tikslas yra pasauliui 
priminti Ribbentropo-Molotovo Paktą, pagal kurį kraugerys Stalinas 1940 
metais užėmė Pabaltijo Respublikas, ir užprotestuoti faktą, kad Sovietai 
šios sutarties dar ir šiandien neatsižadėjo ir nepasmerkė. Teko būti 
Bostono pabaltiečių komiteto pirmininku, rugpjūčio 23 d. Bostono rotušės 
aikštėje. Mūsų demonstracijoje dalyvavo 175 lietuvių, latvių ir estų su 
vėliavomis ir plakatais. Paruošėme vaidinimėlį. Buvo ir prakalbų. 
Paleidom į orą ir keletą šimtų juodų balionų, kaip simbolinį-žestą. 
Sutraukėm nemaža publikos. Mūsų demonstraciją plačiai aprašė net ir 
Boston Globe ir Boston Herald.

Bandau, kiek galima, įtraukti daugiau SLA narių ir į visuomeninį darbą.
Baigdamas visiems Pildomosios Tarybos nariams dėkoju už nuoširdų 

darbą SLA garbei ir gerovei.
Aleksandras Chaplikas, SLA Viceprezidentas

Dr. Vytautui Darbiui įnešus, Christine Austin parėmus, viceprezidento 
Chapliko raportas vienbalsiai priimtas.

8. Prezidentas P. P. Dargis paprašė sekretorę G. Meiliūnienę perskaityti 
savo raportą.

SLA SEKRETORĖS 1988 M. RUGSĖJO 9 D. RAPORTAS
Gerbiamieji!

Nuo praeito SLA Pildomosios Tarybos metimo suvažiavimo (1988 m. 
vasario 27-29 d. d.) praėjo tik šeši mėnesiai. Man, kaip SLA sekretorei per 
tą laiką teko išspręsti daug svarbių klausimų ir atlikti daug darbų.

1987 metų metiniai raportai (Annual Statements) valstijoms buvo laiku 
paruošti, ir išsiųsti vasario 29 dieną.

Po to turėjome išsiųsti papildomus statistinius duomenis taip valstijoms, 
taip ir National Fraternal Benefit Societies”, kurią knygą jau esame ir 
gavę.

1988 metų gegužės mėn. buvo išsiųstos Internal Revenue formos 990 
Susivienijimo “Return of Organization Exempt from “Income Tax”, taip 
pat formos 990, liečiančios SLA kuopas ir Tautinę Fondaciją.

Kadangi esu SLA Nuosavybės Komisijoje, todėl daug rūpesčių ir daug 
laiko turiu praleisti SLA namo priežiūrai. Nežiūrint, kad namo kapitalinis 
remontas pasibaigė praeitais metais, bet šiais metais turėjau daug 
pasitarimų su mūsų advokatu Kerrigan ir daug telefoninių pasitarimų su 
SLA Prezidentu P. P. Dargiu, vykdydami SLA Pildomosios Tarybos 
vasario nutarimą nr. 15 dėl nuostolių atlyginimo iš gretimo namo savininkų 
“Benabi Realty Co.” ir iš jų inžinieriaus Gaspare P. Santoro. Pildomoji 
Taryba bus smulkiai painformuota svarstant SLA Nuosavybės punktą.

Kartu su SLA Prezidentu P. P. Dargiu ir iždininke C. Austin rūpinamės 
ir tvarkome Susivienijimo investmentus. Pasitarus su mūsų brokeriu ponu 
Z. Zunick iš “Legg Mason Wood Walker, Inc.” kompanijos, investuojame, 
kaip tik atsiranda laisvų pinigų. • • •

Nuo 1989 metų sausio 1 dienos negalėsime daugiau senų apdraudos 
paliudijimų naujiems nariams duoti, todėl Pildomoji Taryba pavedė 
prezidentui ir man rūpintis naujų paliudijimų ir lentelių paruošimu, tuo 
reikalu pasitarus su aktuaru dėl naujų paliudijimų prisitaikant prie 
draudimo departamentų reikalavimų. Juos galėsime duoti nuo 1986 m. 
sausio mėnesio tik pagal CSO Mortality Table”. Teko su prezidentu ir su 
aktuaru taip telefonu taip ir laiškais susitarti dėl planų naujų paliudijimų 
spausdinimo.

Tėvynės išsiuntimo reikalais turėjau susirūpinimo. Atėjo pašto egzami
nierė ir aiškino, kad New Yorko centrinis paštas, iš kurio jau nuo 1910 
metų Tėvynė siunčiama “Second Class Rate” tarifu neturi šio tarifo 
nustatymo tinkamų įrodymų. Jos patarimu, mums geriausia išpildyti naują 
pašto formą ir kartu su IRS laišku, jog SLA esanti non-profit organizacija 
ir turi Tax Exemption, ir grąžinti formą paštui. Taip pat turime duoti 
pareiškimą, kad Tėvynę siunčiame tik SLA nariams ir kad Tėvynėje 
skelbiami tik “Publisher’s Advertising Only”. 1988 m. liepos 26 dieną 
gavome iš pašto naują “Authorization for Second Class”, t. y., leidimą 
toliau Tėvynę siuntinėti antrosios klasės tarifu.• • •

Praeitame Pildomosios Tarybos suvažiavime pranešiau, kad New Yorko 
Draudimo Departamentas jau per pora metų vis reikalauja, kad SLA 
finansinė metinė apyskaita būtų prisiekusiojo buhalterio (Certified Public 
Accountant’s paruošta ir patvirtinta. 1987-aisiais metais ir vėl New Yorko 
Drauginio Departamentui pasiunčiau prašymą, kad SLA atleistų nuo tokio 
reikalavimo, ir vėl tokį atleidimą gavome 1988 m. kovo 23 dieną už 1987 
kalendorinius metus.
TĖVYNĖ, 1988 . spalio-October mėn.

Tokį pat reikalavimą gavome ir iš Marylando Draudimo Departamento.
Į Susivienijimo prašymus, kad atleistų nuo tokio reikalavimo, nes 

teturime mažai narių ir surenkame mažai mokesčių, Marylando Draudimo 
Departamentas atsiliepė neigiamai. Tuo reikalu turėsime atskiru punktu 
išspręsti, ką toliau daryti.

Turiu pranešti, kad SLA Centre turėsime sunkumų, nes šių metų 
pradžioje tarnautoja Eugenija Ramonis susilaužė ranką ir sutrenkė koją. 
Virš penkis mėnesius negalėjo ateiti į darbą, kas apsunkino visų kitų 
tarnautojų darbą. Dėl sveikatos ir kelionės sunkumų Eugenija Ramonis 
dabar dirbti ateina tik kas antrą savaitę ir tik po tris dienas.

Be to, ilgus metus dirbęs tarnautojas Arūnas Balkus gavo miesto 
tarnybą su geru atlyginimu, ir nuo liepos mėnesio Susivienijimą paliko. 
Reikalui esant, žadėjo ateiti ir padėti. Jo ankstyvesnį darbą turiu ar aš ar 
kiti tarnautojai atlikti. Kol kas atliekame darbą. Naujų tarnautojų gavimas 
darosi vis sunkesnis.

Centro darbas irgi sunkėja, kai Kuopų sekretoriai miršta, ar iš pareigų 
išeina. Tų Kuopų narius turime aptarnauti Centre. Malonu, kad vistiek iki 
šiol dar visi darbai yra atlikti, ir neturime jokių skundų.

Pennsylvanijos egzaminierė ponia C. C. Kuntz SLA Centro patalpose 
savo reviziją užbaigė 1988 m. vasario 11 dieną. Ji tikrino 1983, 1984, 1985 
ir 1986 m. Susivienijimo veiklą ir atskaitomybę. Iki šiol iš Pennsylvania 
Draudimo Departamento oficialaus jos raporto dar negavome. Egzaminaci- 
ja Susivienijimui kainavo $9,357.14.

Teko dalyvauti ir visuomeninėje veikloje, kiek laikas ir sąlygos leido. 
Kovo 27 d. SLA 99 Moterų Kuopa centre suruošė pobūvį su Leono 
Adamkeviiaus poezija. Balandžio 16 d. dalyvavau A. Kepalaitės koncerte 
Carnegie Hall Manhattane.

♦ ♦ ♦
1988 m. liepos 19 dieną į Centro įstaigą atvyko prezidentas Povilas P. 

Dargis. Turėjome išsamius pasitarimus, liečiančius naujus paliudijimus, 
nuosavybės reikalus, Vajaus, Tėvynės rūpesčius, įvairių draudimo 
departamentų reikalavimus, SLA kuopų veiklą ir taip pat SLA Centro 
tarnautojų reikalus.

Turiu padėkoti SLA Centro štabui, kuris jau, kaip anksčiau minėjau, 
sumažėjo, kad jų dėka visi darbai buvo atlikti dar sklandžiai. Taip pat visi 
mano darbai nebūtų buvę atlikti be mūsų prezidento Povilo Dargio 
pagalbos ir jo patarimų. Malonu, kad naujoji SLA Iždininkė yra gerai 
susipažinusi su iždininkės darbais, kas ir mano darbą, kaip SLA sekretorės, 
palengvino.

Baigdama savo raportą žemiau pateikiu šių metų nuo sausio 1 dienos iki 
birželio 30 dienos SLA finansini stovi.

Seka finansinis pranešimas anglų kalba: ’

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

INCOME

From January 1 to June 30,1988

INVESTMENT INCOME:
Bond Interest........................... $129,622.08
Certificate Loan Interest.................. 325.92
Interest on Bank Deposit................................................................... 1,281.56
Interest on Trust for Short Term Federal Securities.........................823.63

$132,053.19
MISCELLANEOUS INCOME:
Membership Dues........................  $ 44,539.29
Sundries, Widows & Orphans Fund, Donations, etc.......................11,078.42
Real Estate.............................................................. 69,600.00

$125,217.71
Total Income..........................................................................$257,270.90

DISBURSEMENTS

From January 1 to June 30,1988

Death Benefits...............................................................................$ 38,566.00
Matured Endowments.......................................................................9,578.00
Cash Surrender................................................................................ 11,930.79
Disability Benefits................................................................................ 736.13
Salaries to Officers & Employees.................................................... 38,887.86
Salaries to Official Publication Employees...................................   .1,397.88
Salaries to Real Estate Employees...................................................... 660.00
Social Security, Taxes, Unemployment........................................... 4,568.07
Bonding, Workmen’s Compensation.....................................................273.43
Official Publication “Tėvynė”.................................................................. 4,932.40
Real Estate Taxes............................... ............................................... —o—
Real Estate Insurance & Miscellaneous expenses...........................28,286.55
Rent.......................................................................................................960.11
Fraternal Sundries Expenses................................................................. 27.00
Travel and Expenses...........................................................  8,458.91
Actuary’s and Notary’s Fees............................................................ 16,907.08
Legal Fees............................................................................................. 500.00
Commissioners to Organizers................................................................—o—
Commission to Lodge Secretaries.................................................... 8,179.31
Postage and Telephone..................................................................... 3,374.59

Tęsiama 6 pusi. 5



SLA Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo

ĮVYKUSIO
1988 M. RUGSĖJO 9 - 11 D. D. 

307 WEST 30TH STREET 
NEW YORK, N. Y. 10001

PROTOKOLAS

PIRMOJI SESIJA

1. SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimą ir pirmąją sesiją atidarė 
prezidentas P. P. Dargis 1988 m. rugsėjo 9 d. 10 vai. ryto SLA Centre, 
307 West 30th St., New York, N. Y. 10001.

2. SLA prezidentas P. P. Dargis paprašė sekretorę G. Meiliūnienę atlikti 
vardošaukj. Suvažiavimo sesijoje dalyvauja:

Povilas P. P. Dargis ... .prezidentas
Aleksandras Chaplikas .. viceprezidentas
Genovaitė Meiliūnienė .. sekretorė
Christine Austin ....... iždininkė
Josephine Miller..........  iždo globėja, ir
dr. Vytautas Dargis .... daktaras kvotėjas 

%
Dalyvavo ir A. Budreckis, SLA įstatų komisijos narys.

Povilas Šukys laišku pranešė, kad dėl ligos jis suvažiavime negalįs daly
vauti.

3. Prezidentas P. P. Dargis pakvietė A. Budreckį perskaityti brolio P. 
Šukio laišką. Laiške buvo paminėta, jog iždo globėjas negalįs suvažia
vime dalyvauti dėl sveikatos. Buvo pareikšta jo nuomonė dėl rūpimų 
klausimų. Jis taip pat pareiškė, kad nesutinkąs vėl kandidatuoti į iždo 
globėjus. Pildomajai Tarybai pareiškė geriausius linkėjimus.

4. Sekretorė G. Meiliūnienė pateikė darbotvarkę, kuri papildyta 26 ir 27 
punktais. Aleksandrui Chaplikui įnešus, dr. Vytautui Dargini parėmus, 
darbotvarkė vienbalsiai priimta.

5. Josephine Miller įnešė, o Christine Austin paantrino, jog praeito 1988 
m. vasario 27-osios ir 29 d. SLA Pildomosios Tarybos metinio 
suvažiavimo protokolas būtų priimtas, taip kaipbuvo paskelbtas SLA 
organe Tėvynėje. Sis įnešimas buvo visais balsais priimtas.

6. Viceprez. A. Chaplikas perėmė sesijos pirmininkavimą, kad P. P. 
Dargis galėtų duoti savo raportą. Seka:

SLA PREZIDENTO PAUL P. DARGIS RAPORTAS 
DUOTAS 1988 M. RUGSEJO-SEPTEMBER 9 D.

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS POSĖDYJE
SLA CENTRO NAMUOSE, NEW YORK, NEW YORK

Gerbiamieji SLA Pildomosios Tarybos Nariai:

Šiuo laikotarpiu yra mirę mums labai brangūs SLA nariai ir pasižymėję 
veikėjai, jų tarpe ir Euphrosinė Mikužiūtė, per daugelį metų gyvenusi 
Chicagoje, garbingai ėjusi SLA Iždo Globėjos ir Iždininkės pareigas. Ji į 
SLA įstojo 1916-aisiais metais. Visą laiką ji sąžiningai rūpinosi SLA 
reikalais.

Taip pat prisimintina ir SLA žymi veikėja Mary Stravinski-Palovis. Ji 
buvo gimusi Hazelton, PA. Į SLA eiles įsirašė 1948-aisiais metais. Per 
daugelį metų buvo SLA 64-osios Kuopos sekretorė Baltimore, Md. 
Žymėtina, kad ji į SLA įrašė daug naujai po Antrojo pasaulinio karo į 
Ameriką atvykusiųjų. Ji mirė šių metų gegužės 21 dieną.

Abiejų asmenybėse turėjome pasiaukojusiųjų lietuviškam darbui šeimos 
atstoves. Todėl kviečiu SLA Pildomosios Tarybos narius atsistojimu 
pagerbti šviesaus atminimo Euphrosinę Mikužiūtę ir Mariją Stravinsky- 
Palovis.

• • •
Jau praėjo šešetas mėnesių nuo Pildomosios Tarybos vėliausiojo 

suvažiavimo. Šis laikotarpis buvo gausus daugeliu rūpesčių, ir man teko 
atlikti pačius aktualiuosius darbus, kuriuos stengiausi atlikti pagal savo 
geriausią nusimanymą. Tie darbai — tai praeito Seimo nutarimų 
vykdymas, draudimo departamentų patvarkymai ir SLA Pildomosios 
Tarybos pavedimų vykdymas, o taip pat buvo būtini nuolatiniai darbai, 
kuriuos turėjau atlikti būdamas mūsų Susivienijimo prezidentu, prisilaiky
damas SLA Konstitucijos nuostatų. Turiu pažymėti, kad šias pareigas 
atlikdamas, glaudžiai dirbau su SLA Centru ir visada sulaukdavau SLA 
sekretorės Genovaitės Meiliūnienės pilnos kooperacijos.

Sudėjau eilėn visus reikalus, kuriuos turėjau aptarti su Sekretore ponia 
Genovaite Meiliūniene, 1988 m. liepos-July 19 dieną atvykau į SLA Centro 
raštinę, New Yorke tuos darbus baigti.

SLA NAMO REIKALAI
SLA Pildomoji Taryba posėdyje, 1988 m. vasario 27-29 dienomis, 

išklausiusi adv. R. M. Kerrigan pranešimą, jog Benabi Realty Company ir 
jųjų architektas inžinierius Gaspare R. Santore siūlo susitaikyti, be teismo

(t.y., neinant į teismą), sumokant Susivienijimui 75 tūkstančius dolerių už 
jųjų padarytąją SLA namui žalą, tokia atlyginimo tvarka: $65, iš
apkaltintųjų Benabi Reality Co. savininkų ir $10,000 iš apkaltinto 
inžinieriaus Santore. Advokatas R. M. Kerrigan tuo pat siūlo priimti jų 
siūlomąjį atlyginimą. SLA Pildomoji Taryba adv. Kerrigan patarimą 
vienbalsiai priėmė.

Pasirodė, jog Continental Insurance Company susitartąją sumą $65,000 
apmokėjo. Iš tos sumos apmokėta advokatui sutartasis atlyginimas. 
Inžinierius Gaspare R. Santore, tačiau, sumoje $10,000 pasižadėjo 
apmokėti dalimis. Jis savo pasižadėjimą pilnai vykdo. Plačiau apie SLA 
namo reikalus pranešimą duos ir sekretorė, kada bus dienotvarkėje 
svarstomas nuosavybių raportas.

1980 CSO REIKALAI
Pasiremiant SLA Pildomosios Tarybos nutarimu ir 1988 m. vasario mėn. 

priimtąja rezoliucija: priimtas sekantis nutarimas:

REZOLIUCIJA
Kadangi po 1989 m. sausio 1 dienos fraternalinės draugijos negalės duoti 

gyvybės paliudijimų, kurie nebus pritaikyti prie vadinamų 1980 CSO 
mirtingumo lentelių,

remdamosi SLA Konstitucijos VIII Skyriaus 1-muoju straipsniu ir 4-tojo 
straipsnio (t) paragrafu,

Pildomoji Taryba nutarė pavesti SLA prezidentui ir sekretorei, 
susitarus su aktuaru, kuo greičiausiai paruošti naujus Susivienijimo paliu- 
dijimus-certifikatus, kurie patenkintų 1980 CSO draudimo įstatymų 
reikalavimus.

A RESOLUTION
Whereas after January 1, 1989 fraternal benefit societies will no longer 

be able to issue life certificates that do not conform to the 1980 CSO 
Mortality Tables,

On the authority of the LAA Constitution Article VIII Sections 1 and 
4(T), the Supreme Executive Board authorizes the LAA president and 
Secretary, in consultation with the actuary, to develop without delay new 
Alliance certificates which would satisfy the requirements of the 1980 CSO 
insurance laws.

Atvykęs į New Yorką, taip pat drauge su sekretore peržiūrėjome 
aktuaro paruoštuotus dokumentus, kurie prisitaikė prie 1980 CSO 
reikalavimų. Iš aktuaro patyrėme, jog. viršminėtieji mums pateiktieji 
dokumentai dar turės būti užgirti ir draudimo departamentų.

Čia mes turėjome progos pareikšti Susivienijimo pageidavimus ir 
pastabas.

Būdamas New Yorke, turėjau progos pasitarti ir su Jonu Valaičiu, mūsų 
SLA organo Tėvynės reikalais.

ORGANIZACIJOS STOVIS
Džiaugiuosi galėdamas patvirtinti, kad SLA finansinis stovis yra labai 

geras. Kita labai svarbi ir pagrindinė Susivienijimo jėga yra organizacijos 
nariai. Jų skaičius nuolat keičiasi. Tam tikros dalies narių netenkame 
natūraliu būdu, kiti be rimtos priežasties —, šiaip sau pasitraukia. Tenka 
dėti daug pastangų narių eiles papildyti. Tuo tikslu yra vykdomi naujiems 
nariams įrašymo vajai. Naujų gauname, bet ne tiek, kiek planuojame ar 
siekiame. Tad, mes visi turime stipriau įsijungti į vajų!

Reikia pasakyti, kad ir ateityje pagrindiniu rūpesčiu ir toliau lieka 
organizacijos didinimas naujais nariais. Turime didesnį dėmesį skirti čia 
gimusioms lietuviams, kurie nemoka gimtosios lietuvių kalbos. Ypač mums 
teks koncentruotis į lietuvių kilmės priaugančiąją kartą, gaunant jau anglų 
kalba kalbančiuosius organizatorius.

MANO BENDRA VEIKLA
Kaip šios organizacijos pirmininkui man teko atlikti daug susirašinėjimų 

su kuopų organizatoriais-veikė jais. Taip pat reikėjo parašyti eilę 
straipsnių į Tėvynę ir į kitus lietuvių laikraščius, o taip pat pasakyti kalbas 
per lietuvių radijo programas.

Buvau kviečiamas dalyvauti daugelyje vietų. Tačiau gaila, bet dėl įvairių 
darbų ir įsipareigojimų — negalėjau visur dalyvauti. Taip pat noriu 
padėkoti visiems tiems, kurie laiškais ir asmeniškai mane skatino dažniau 
rašyti Tėvynėje ir kituose laikraščiuose.

Galiu pasidžiaugti SLĄ Pildomosios Tarybos nariais, kaip visada, labai 
gražiai su manim ir savo tarpe bendradarbiavo, ir buvo paslaugūs visais 
atvejais kai buvo reikalinga jų pagalba SLA veikloje. Ypatingai mano 
padėka priklauso tiems tyliems darbuotojams, kurie dideliu pasiaukojimu 
tvarko kuopas, jų tarpe daugiausia yra nusipelnę kuopų finansų 
sekretoriai ir organizatoriai, kurie palaiko geras nuotaikas ir mūsų 
organizaciją didina nariais.

Christine Austin įnešus, G. Meiliūnienei parėmus, nesant klausimų, 
prezidento P. P. Dargio raportas vienbalsiai priimtas.

7. Vicepirm. A. Chaplikas grąžino pirmininkavimą P. P. Dargini. 
Prezidentas P. Dargis prašo viceprezidentą A. Chapliką duoti savo 
raportą.
SLA VICEPREZIDENTO RAPORTAS PILDOMAI AI TARYBAI

Mieli Bendradarbiai,
Jau praėjo pusmetis nuo Pildomosios Tarybos vėliausio suvažiavimo 

New Yorke. Tas vasario 27-29 dienomis suvažiavimas man nepavedė 
ypatingų uždavinių. Dėl to dabar man netenka duoti ilgo, detalizuoto 
raporto. Tęsiama 5 pusi.

TĖVYNĖ, 1988 m. spalio-October mėn.

PROTOKOLAS
Atkelta iš 4 pusi.

Visvien, yra nuolatinių rūpesčių ir darbų, kuriuos bandau atlikti. Iš 
dalies galiu pasigirti, jog buvo ir laimėjimų. Man pavyko rasti naujų 
finansų sekretorių; Bostono 43-ajai ir Brocktono Kuopoms. Palaikiau 
ryšius su vietinėmis kuopomis. Kiek galiu, mėginu mūsų Susivienijimą 
išgarsinti ir įrašyti naujų narių. Narių gavimas mums yra gyvybinis 
reikalas. Yra nemažai susipratusių lietuvių ir už SLA ribų. Kažkodėl jie 
neįvertina ar nesupranta Susivienijimo apdraudų naudos?

Palaikau artimus ryšius su mūsų energingu prezidentu Povilu Dargiu 
laiškais ir telefonu. Mes dažnai pasikeičiam mintimis. Kaip tikri broliai 
vienas kitam duodam nuoširdžius ir konkrečius patarimus. Būnu 
tarpininku tarp kuopų sekretorių ir narių iš vienos pusės ir SLA 
sekretorės Genovaitės Meiliūnienės iš kitos. Nesakyčiau, kad sąmoningai 
noriu ignoruoti kitus Pildomosios Tarybos narius, bet aktualioje mano 
veikloje nėra progų su jais sueiti į kontaktą. Tad, nelaikykit blogu, kad 
dažniau nesusirišu ir su kitais SLA Pildomosios Tarybos nariais. 

• • •
Bostone pabaltiečiai įvedė naują tradiciją — “Juodo kaspino dieną”, tai yra 
“Black Ribbon Day” rugpjūčio 23 d. Šios dienos tikslas yra pasauliui 
priminti Ribbentropo-Molotovo Paktą, pagal kurį kraugerys Stalinas 1940 
metais užėmė Pabaltijo Respublikas, ir užprotestuoti faktą, kad Sovietai 
šios sutarties dar ir šiandien neatsižadėjo ir nepasmerkė. Teko būti 
Bostono pabaltiečių komiteto pirmininku, rugpjūčio 23 d. Bostono rotušės 
aikštėje. Mūsų demonstracijoje dalyvavo 175 lietuvių, latvių ir estų su 
vėliavomis ir plakatais. Paruošėme vaidinimėlį. Buvo ir prakalbų. 
Paleidom į orą ir keletą šimtų juodų balionų, kaip simbolinį-žestą. 
Sutraukėm nemaža publikos. Mūsų demonstraciją plačiai aprašė net ir 
Boston Globe ir Boston Herald.

Bandau, kiek galima, įtraukti daugiau SLA narių ir į visuomeninį darbą.
Baigdamas visiems Pildomosios Tarybos nariams dėkoju už nuoširdų 

darbą SLA garbei ir gerovei.
Aleksandras Chaplikas, SLA Viceprezidentas

Dr. Vytautui Darbiui įnešus, Christine Austin parėmus, viceprezidento 
Chapliko raportas vienbalsiai priimtas.

8. Prezidentas P. P. Dargis paprašė sekretorę G. Meiliūnienę perskaityti 
savo raportą.

SLA SEKRETORĖS 1988 M. RUGSĖJO 9 D. RAPORTAS
Gerbiamieji!

Nuo praeito SLA Pildomosios Tarybos metimo suvažiavimo (1988 m. 
vasario 27-29 d. d.) praėjo tik šeši mėnesiai. Man, kaip SLA sekretorei per 
tą laiką teko išspręsti daug svarbių klausimų ir atlikti daug darbų.

1987 metų metiniai raportai (Annual Statements) valstijoms buvo laiku 
paruošti, ir išsiųsti vasario 29 dieną.

Po to turėjome išsiųsti papildomus statistinius duomenis taip valstijoms, 
taip ir National Fraternal Benefit Societies”, kurią knygą jau esame ir 
gavę.

1988 metų gegužės mėn. buvo išsiųstos Internal Revenue formos 990 
Susivienijimo “Return of Organization Exempt from “Income Tax”, taip 
pat formos 990, liečiančios SLA kuopas ir Tautinę Fondaciją.

Kadangi esu SLA Nuosavybės Komisijoje, todėl daug rūpesčių ir daug 
laiko turiu praleisti SLA namo priežiūrai. Nežiūrint, kad namo kapitalinis 
remontas pasibaigė praeitais metais, bet šiais metais turėjau daug 
pasitarimų su mūsų advokatu Kerrigan ir daug telefoninių pasitarimų su 
SLA Prezidentu P. P. Dargiu, vykdydami SLA Pildomosios Tarybos 
vasario nutarimą nr. 15 dėl nuostolių atlyginimo iš gretimo namo savininkų 
“Benabi Realty Co.” ir iš jų inžinieriaus Gaspare P. Santoro. Pildomoji 
Taryba bus smulkiai painformuota svarstant SLA Nuosavybės punktą.

Kartu su SLA Prezidentu P. P. Dargiu ir iždininke C. Austin rūpinamės 
ir tvarkome Susivienijimo investmentus. Pasitarus su mūsų brokeriu ponu 
Z. Zunick iš “Legg Mason Wood Walker, Inc.” kompanijos, investuojame, 
kaip tik atsiranda laisvų pinigų. • • •

Nuo 1989 metų sausio 1 dienos negalėsime daugiau senų apdraudos 
paliudijimų naujiems nariams duoti, todėl Pildomoji Taryba pavedė 
prezidentui ir man rūpintis naujų paliudijimų ir lentelių paruošimu, tuo 
reikalu pasitarus su aktuaru dėl naujų paliudijimų prisitaikant prie 
draudimo departamentų reikalavimų. Juos galėsime duoti nuo 1986 m. 
sausio mėnesio tik pagal CSO Mortality Table”. Teko su prezidentu ir su 
aktuaru taip telefonu taip ir laiškais susitarti dėl planų naujų paliudijimų 
spausdinimo.

Tėvynės išsiuntimo reikalais turėjau susirūpinimo. Atėjo pašto egzami
nierė ir aiškino, kad New Yorko centrinis paštas, iš kurio jau nuo 1910 
metų Tėvynė siunčiama “Second Class Rate” tarifu neturi šio tarifo 
nustatymo tinkamų įrodymų. Jos patarimu, mums geriausia išpildyti naują 
pašto formą ir kartu su IRS laišku, jog SLA esanti non-profit organizacija 
ir turi Tax Exemption, ir grąžinti formą paštui. Taip pat turime duoti 
pareiškimą, kad Tėvynę siunčiame tik SLA nariams ir kad Tėvynėje 
skelbiami tik “Publisher’s Advertising Only”. 1988 m. liepos 26 dieną 
gavome iš pašto naują “Authorization for Second Class”, t. y., leidimą 
toliau Tėvynę siuntinėti antrosios klasės tarifu.• • •

Praeitame Pildomosios Tarybos suvažiavime pranešiau, kad New Yorko 
Draudimo Departamentas jau per pora metų vis reikalauja, kad SLA 
finansinė metinė apyskaita būtų prisiekusiojo buhalterio (Certified Public 
Accountant’s paruošta ir patvirtinta. 1987-aisiais metais ir vėl New Yorko 
Drauginio Departamentui pasiunčiau prašymą, kad SLA atleistų nuo tokio 
reikalavimo, ir vėl tokį atleidimą gavome 1988 m. kovo 23 dieną už 1987 
kalendorinius metus.
TĖVYNĖ, 1988 . spalio-October mėn.

Tokį pat reikalavimą gavome ir iš Marylando Draudimo Departamento.
Į Susivienijimo prašymus, kad atleistų nuo tokio reikalavimo, nes 

teturime mažai narių ir surenkame mažai mokesčių, Marylando Draudimo 
Departamentas atsiliepė neigiamai. Tuo reikalu turėsime atskiru punktu 
išspręsti, ką toliau daryti.

Turiu pranešti, kad SLA Centre turėsime sunkumų, nes šių metų 
pradžioje tarnautoja Eugenija Ramonis susilaužė ranką ir sutrenkė koją. 
Virš penkis mėnesius negalėjo ateiti į darbą, kas apsunkino visų kitų 
tarnautojų darbą. Dėl sveikatos ir kelionės sunkumų Eugenija Ramonis 
dabar dirbti ateina tik kas antrą savaitę ir tik po tris dienas.

Be to, ilgus metus dirbęs tarnautojas Arūnas Balkus gavo miesto 
tarnybą su geru atlyginimu, ir nuo liepos mėnesio Susivienijimą paliko. 
Reikalui esant, žadėjo ateiti ir padėti. Jo ankstyvesnį darbą turiu ar aš ar 
kiti tarnautojai atlikti. Kol kas atliekame darbą. Naujų tarnautojų gavimas 
darosi vis sunkesnis.

Centro darbas irgi sunkėja, kai Kuopų sekretoriai miršta, ar iš pareigų 
išeina. Tų Kuopų narius turime aptarnauti Centre. Malonu, kad vistiek iki 
šiol dar visi darbai yra atlikti, ir neturime jokių skundų.

Pennsylvanijos egzaminierė ponia C. C. Kuntz SLA Centro patalpose 
savo reviziją užbaigė 1988 m. vasario 11 dieną. Ji tikrino 1983, 1984, 1985 
ir 1986 m. Susivienijimo veiklą ir atskaitomybę. Iki šiol iš Pennsylvania 
Draudimo Departamento oficialaus jos raporto dar negavome. Egzaminaci- 
ja Susivienijimui kainavo $9,357.14.

Teko dalyvauti ir visuomeninėje veikloje, kiek laikas ir sąlygos leido. 
Kovo 27 d. SLA 99 Moterų Kuopa centre suruošė pobūvį su Leono 
Adamkeviiaus poezija. Balandžio 16 d. dalyvavau A. Kepalaitės koncerte 
Carnegie Hall Manhattane.

♦ ♦ ♦
1988 m. liepos 19 dieną į Centro įstaigą atvyko prezidentas Povilas P. 

Dargis. Turėjome išsamius pasitarimus, liečiančius naujus paliudijimus, 
nuosavybės reikalus, Vajaus, Tėvynės rūpesčius, įvairių draudimo 
departamentų reikalavimus, SLA kuopų veiklą ir taip pat SLA Centro 
tarnautojų reikalus.

Turiu padėkoti SLA Centro štabui, kuris jau, kaip anksčiau minėjau, 
sumažėjo, kad jų dėka visi darbai buvo atlikti dar sklandžiai. Taip pat visi 
mano darbai nebūtų buvę atlikti be mūsų prezidento Povilo Dargio 
pagalbos ir jo patarimų. Malonu, kad naujoji SLA Iždininkė yra gerai 
susipažinusi su iždininkės darbais, kas ir mano darbą, kaip SLA sekretorės, 
palengvino.

Baigdama savo raportą žemiau pateikiu šių metų nuo sausio 1 dienos iki 
birželio 30 dienos SLA finansini stovi.

Seka finansinis pranešimas anglų kalba: ’

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

INCOME

From January 1 to June 30,1988

INVESTMENT INCOME:
Bond Interest........................... $129,622.08
Certificate Loan Interest.................. 325.92
Interest on Bank Deposit................................................................... 1,281.56
Interest on Trust for Short Term Federal Securities.........................823.63

$132,053.19
MISCELLANEOUS INCOME:
Membership Dues........................  $ 44,539.29
Sundries, Widows & Orphans Fund, Donations, etc.......................11,078.42
Real Estate.............................................................. 69,600.00

$125,217.71
Total Income..........................................................................$257,270.90

DISBURSEMENTS

From January 1 to June 30,1988

Death Benefits...............................................................................$ 38,566.00
Matured Endowments.......................................................................9,578.00
Cash Surrender................................................................................ 11,930.79
Disability Benefits................................................................................ 736.13
Salaries to Officers & Employees.................................................... 38,887.86
Salaries to Official Publication Employees...................................   .1,397.88
Salaries to Real Estate Employees...................................................... 660.00
Social Security, Taxes, Unemployment........................................... 4,568.07
Bonding, Workmen’s Compensation.....................................................273.43
Official Publication “Tėvynė”.................................................................. 4,932.40
Real Estate Taxes............................... ............................................... —o—
Real Estate Insurance & Miscellaneous expenses...........................28,286.55
Rent.......................................................................................................960.11
Fraternal Sundries Expenses................................................................. 27.00
Travel and Expenses...........................................................  8,458.91
Actuary’s and Notary’s Fees............................................................ 16,907.08
Legal Fees............................................................................................. 500.00
Commissioners to Organizers................................................................—o—
Commission to Lodge Secretaries.................................................... 8,179.31
Postage and Telephone..................................................................... 3,374.59

Tęsiama 6 pusi. 5



PROTOKOLAS
Atkelta iš 5 pusi.

Printing and Stationery...................................................................... 2,525.95
Office maintenance and sundries....................................................... 2,614.33
Investment Expenses............................................................................. 93.75
State Insurance Departments’ Fees................................................10,745.64
Pensions to Employees...................................................................... 2,819.52
Fraternal Development Allowance....................................................... 285.53
Returned dues.....................................................................................2,382.92
Convention Expenses...........................................................................—o—
Accrued Interest on Bond Purchase...................... 4,766.37
Total Disbursements................................................. $204,847.12

INVESTMENTS
INCOME: Matured or Called Bonds........................................ $109,968.72
INVESTED: Purchased United States Treasury NTS..................96,750.00

Purchased Cincinnati Bell Telephone Co. notes .. . .97,673.00

ASSETS AS OF JUNE 30, 1988
Bonds............................ $3,223,261.26
Real Estate...................................197,807.88
Loans to Students..........................10,975.00
Relief Loans .....................................1,046.20
Certificate Loans............................. 8,120.00
Petty Cash.................... 7,000.00
Cash in Savings Banks..................32,706.71
Notes Receivable.................................900.00
Cash for Business......................... 141,773.20
Short Term Federal Securities .. .27,000.00
Total...............................$3,650,590.25

GENEVIEVE MEILIŪNAS, SECRETARY

J. Miller įnešus, A. Chaplikui parėmus, Sekretorės Genovaitės 
Meiliūnienės raportas vienbalsiai priimtas ir visi jos darbai bei padarytos 
išlaidos ratifikuoti.

9. SLA prezidentas P. P. Dargis uždarė pirmąją sesiją 12 vai. 30 min. 
popiet, paskelbdamas, jog antroji sesija įvyks 2 vai. popiet toje pačioje 
vietoje.

ANTROJI SESIJA
10. Prezidentas P. P. Dargis atidarė SLA Pildomosios Tarybos Antrąją 

Sesiją 1988 m. rugsėjo 9 d. 2 vai. popiet SLA Centre, 307 W. 30th St., 
N. Y.

11. Prezidentas P. Dargis paprašė sekretorės G. Meiliūnienės atlikti 
dalyvių vardošaukį. Paaiškėjo, jog visi tie patys, kurie pirmojoje 
sesijoje dalyvavo, vėl susirinko.

12. Prezidentas P. Dargis pakvietė iždininkę Christine Austin pranešti jos 
raportą.

LAA TREASURER’S SEPTEMBER 9,1988 REPORT
Dear Fellow Board Members:

I

The Treasurer’s Report for the Lithuanian Alliance of America Board 
meeting covers the period from January 1, 1988 to June 30, 1988. A 
detailed and complete Annual Report for the year 1988 will be presented 
at the annual meeting in March, 1989. Therefore, to save Tėvynė 
publication space I present the following:

The Treasurer’s Report Total covers the period of January 1, 1988 to 
June 30, 1988:

Balance June 1, 1988 ..................................................$159,133.20
June Income (Mortuary and Disability)................... 39,590.25
June Disbursements (Mortuary 

and Disability)................................ 22,950.25 $ 16,640.00
Cash Balance June 30,1988.........................................  $175.773.20

To recapitulate:

13. Iždo globėjų raportą žodžiu davė Josephine Milleriūtė, kuri peržiūrėjo 
iždininkės knygas. Iždo globėjas Šukys sergą. A. Chaplikui įnešus, 
Christine Austin parėmus, nutarta, kad iždo globėja J. Milleriūtė 
galinti viena duoti iždo globėjų raportą raštu. Seka J. Milleriūtės 
raštiškas raportas:

IŽDO GLOBĖJŲ 1988 M. RUGSĖJO 9-11 DIENOMIS RAPORTAS

1988 m. rugpjūčio 14 d. nuvykau į Beverly Shores, Indiana ir iždininkės 
patalpose patikrinau visas SLA sąskaitas, kurias iždininkė tvarko. Radau, 
kad viskas tvarkoma tvarkingai, išmokėjimai ir pajamos vedamos 
rūpestingai.

Tuo pačiu laiku peržiūrėjau orderius nuo 1987 metų spalio iki 1988 m. 
birželio 30 d. Vartant orderius buvo įdomu pastebėti, kad mūsų nariai ilgai 
gyvena ir SLA priklauso virš 40-50 metų.

Kadangi mano kolega Povilas Šukys negalėjo kartu peržiūrėti visų 
knygų, raportų nei sąskaitų — dėl sveikatos sušlubavimo, tai šį darbą 
atlikau aš viena.

Dėkoju iždininkei Christine Austin už jos mielą talkininkavimą, kad taip 
sklandžiai galėjau darbą atlikti.

Josephine B. Miller, Iždo Globėja

Iždo globėjo Povilo Šukio raštą perskaitė įstatų komisijos narys A. 
Budreckis. Raštas datuotas 1988 m. rugsėjo 1 d., būtent:

Gerbiamoji Sekretore,
Siunčiu savo raportą, kurį perskaitykit SLA Pildomosios Tarybos 

susirinkime.
Aš SLA iždo globėjo pareigoms sekančiam terminui nekandidatuosiu. Jei 

bus reikalas žinoti, aš minėjau ir prezidentui P. Dargini ir jam laiške 
išdėsčiau, kad man neleidžia sveikata toliau aktyviai dirbti mūsų 
garbingoje organizacijoje.

Linkiu Jums visiems geros sveikatos tęsti garbingą darbą toliau. Ačiū, 
kad leidote su Jumis bendradarbiauti.

Paul J. Šukys, SLA Iždo Globėjas

Iš tikrųjų SLA prezidentas P. P. Dargis» atidarydamas suvažiavimą 
puikiai išdėstė liūdnas aplinkybes, kodėl brolis Šukys negali ir negalės 
toliau aktyviai reikštis mūsų Pildomojoje Taryboje. Visiems pasisakius, A. 
Chaplikui įnešus, dr. Vytautui Dargini parėmus Pildomoji Taryba 
vienbalsiai nutarė priimti abiejų iždo globėjų raportus, nors jie ir savo 
turiniu skirtingi.
14. Dr. Kvotėjas Vytautas Dargis atsiprašė, kad medicinos praktika ir 

darbo sąlygos jam neleido raštu įteikti savo raporto. Tačiau, jis 
pabrėžė, kad aktyviai dalyvauja ne tik savo kuopos, bet ir Chicagos 
apskrities veikloje. Nuolat mėgina verbuoti narių savo SLA vyrų 
kuopai. Jis veikliai dalyvavo ALTo, Sandaros ir Reorganizuotosios 
Bendruomenės veikloje.

R

Kiek laikas leidžia, prisideda prie SLA Sveikatos komisijos narių, 
kurie formuluoja mūsų nariams mediciniškuosius patarimus.

Christine Austin įnešus, J. Milleriūtei parėmus, dr. kvotėjo V. P. 
Dargio raportas buvo vienbalsiai priimtas.

15. SLA tautos ir kultūros komisijos raportas — A. Chaplikas ir dr. 
Vytautas Dargis buvo paskirti SLA vardu dalyvauti Amerikos 
Lietuvių Tarybos Valdybos suvažiavime. A. Chaplikas dalyvavo, dėl 
ligos dr. Vytautas Dargis nedalyvavo, jį pavadavo Christine Austin.

16. Investmentų raportas atidėtas iki rytdienos.

17. Prez. P. Dargis pakvietė viceprez. A. ChapEką perimti pirmininkavi
mą, kad prezidentas galėtų prisidėti prie Nuosavybės komisijos rapor
to davimo.

SLA sekretorė G. Meiliūnienė davė Nuosavybės Komisijos Raportą, 
kuris teisiniais sumetimais buvo iš anksto išverstas į anglų kalbą.

Mellon Bank Balance (Mortuary Fund)................. $102,071.53
Mellon Band Balance (Disability Fund)................. $ 16,010.04 ", 118,081.57*
Deposits in Transit (Mort.& Disability) $ 31,448.85 31,448.85
Less checks outstanding * ’ (7,757.22)

Balance: $141,773.20
Petty Cash 7,000.0t
Mellon Bank, Pittsburgh, PA 27,000.00
Mellon Bank (East), Philadelphia, PA Money Market Account 32,706.71

$175,773.20

As treasurer I have bben LAA 6th District officer for more than 10 
years and have been the financial secretary of 3 lodges — 2 in Chicago and 
1 in Indiana.

Christine Austin, LAA Treasurer

REPORT OF THE LAA PROPERTY COMMITTEE CONCERNING 
THE MATTER OF THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 

V. BENABI REALTY COMPANY ET AL.

The Property Committee reports as follows:
1. At our last Executive Board Meeting, which was held February 

27-29, 1988, our lawyer, Mr. Robert M. Kerrigan, informed us that at 
the court hearing on February 25, 1988, the question arose, as to 
whether the Alliance would be willing to settle the case in view of 
$75,000.

one
one

2. Under the terms of the settlement, the Lithuanian Alliance of 
America was to receive the- sum of 175,000 in the form of 
payment of $65,000 from the Benabi Co. defendants, and 
payment of $10,000 from defendant Santaro, the engineer.

3. On February 27, 1988, the LAA Executive Board adopted 
following Resolution;

the

A. Chaplikui įnešus, J. Miller parėmus, iždininkės Austin raportas 
vienbalsiai priimtas ir jos darbai ratifikuoti. PROTOKOLO PABAIGA SEKANČIOJOJE TĖVYNĖS LAIDOJE.

Tėvynė, 1988 m. spaHo-October mėn.
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PRISIMENANT JAV PREZIDENTO TRUMAN PASKELBTĄ ĮSTATYMĄ 
“DISPLACED PERSONŠACT ’ - PABĖGĖLIAMS ISKVIESTI

APSIGYVENTI JUNGTINĖSE AMERIKOS VALSTIJOSE
Prezidentas Harry Tru

man, kuris mirė eidamas 88 
metus, istorijoje bus atžy
mėtas kaipo vienas iš dau- 

įgiausiai pasižymėjusių-nu- I 
veikusių JAV prezidentų. Jį 
taip pat prisimins ir visas 
civilizuotas pasaulis už jo 
nuopelnus vykdant ’’Tru
man Doctrine”, kurios dėka 

.buvo išgelbėtos nuo bolševi
kų invazijos Graikija ii 
Turkija. Jo nuopelnams pri- 
skaitomas taip vadinamas, 
’’Marshal Plan”, kurio pa
galba buvo (ekonominiai) 
atstatytą karo sugriautą 
Europa, o bene svarbiausiai 
jį atsimins pasaulis, ypač 
Europa,, už sukūrimą NA
TO, kuris sustabdė tolimes
nius Stalino užgrobimus 
Europoje.

Mums lieuviams prezi
dentas Trumanas yra bran
gintinas ir žinomas, nes 

f 

daugiausiai jo dėka, 1948 
m. birželio 16 d. JAV kon
grese buvo pravestas svar
bus įstatymas, kuris vadi
nosi ’’Displaced Persons 
Act’ No. 774. Tuo aktu 

buvo nustatyta 40% kvota 
Pabaltiečių Valstybių trem
tiniams atvykti į Ameriką, 
aiškiai — pabrėžiant, kad 
tremtiniais yra laikomi tie, 
kurie atsirado Vokietijoje 
ar bendrai VakarųjEuropo
je prieš 1945 metus, gruo-i 
džio 22 dieną. Tuo įstatymu 
galėjo pasinaudoti daugelis 
mūsų tautiečių, kurie kaip 
’’Displaced Persons”, tokia
me dideliame skaičiuje, ga
lėjo atvykti j Ameriką.

Amerikos Lietuvių Tary
bai prašant, prezidentas 
Harry Truman painforma
vo Amerikos karo viršinin
kus Europoje (Vokietijoje), 
kad neišduotų mūsų tautie
čių tremtinių bolševikams, 
tai yra, kad jie prievarta 
nebūtų grąžinami į sovietų 
okupuotą Lietuvą.

Šiemet minime 40 metų sukaktį kaip iš
Lietuvos pabėgėliai gyvena Amerikoje

1948 m. rugsėjo 16 d. Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomojo komiteto nariai —- šimutis, Grigaitis, pritarimą Lietuvių Ta. 
Vaidyla ir LRKSA ir SLA atstovai — adv. Jonas Grigalius ir Povilas Dargis klausosi prezidento Harry rvbos siekiams ir sykiu pa- 
S. Trumano atsakymo į delegacijos jam įteiktą memorandumą. reiškė viltį kad Lietuva ir

kitos pavergtos tautos at
gaus savo laisvę^

Jis mums lietuviams 
brangus ir tuomi, kad at
kartojo prezidento Roose- 

* velto ir -Sumner Wells pa
reiškimus, p a b rėždamas: 
’’That the United States has 
not recognized the incorpo
ration of Lithuania into 
Union of Soviet Republic 
and continues tu recognize 
an to deal with representa
tives of Lithuanian acredit- 
ed to United States.

Lietuvių delegacija pas 
prezidentą Trumaną

Prisimenu, kaip šiandie
ną mūsų lietuvių delegaci
jos atsilankymą pas prezi
dentą Trumana, nors jau 
nuo to pirmojo pasimatymo

PAUL P. DARGIS 
SLA Pirmininkas

bus praėję daugel metų ... 
Tas pasimatymas Washing
tone Baltuose Rūmuose įvy
ko 1948 m. rugsėjo 16 dieną. 
Amerikos lietuvių delegačių 
ją sudarė: Leonardas šimu
tis, dr. Pijus Grigaitis, My
kolas Vaidyla, Povilas P. 
Dargis ir Jonas Grigalius. 
Delegacija, prezidento Tru
mano, buvo nuoširdžiai ir 
draugingai priimta. Mes vi
si penki delegacijos nariai 
ratu apsėdome prezidentą. 
Jis su mumis kalbėjosi tar
si mes būtume buvę jo ar
timiausi kaimynai...

Dr. P. Grigaitis, Ameri
kos Lietuvių Tarybos var
du įteikė prezidentui memo
randumą, kuriame buvo

buvo priimta Darbo sekre
toriaus M. Tobin ir Demo- 
įkratų Partijos Centro pir- 
jmininko senatoriaus . Mc 
Grath. Su jais buvo tartasi 

dėl demokratų partijos plat- 
buvo nustatyta 40% kvota 
aiškiai — pabrėžiant, kad
Tą pat vakaru visa delega
tei ja buvo svečiais Lietuvos 
ministerio Povilo žadeikio. 
kuris Lietuvos Atstovybėje 
suruošė delegacijai priėmi
mą su gausiom vaišėm. 

i

Į

Antroji delegacija pas 
į prezidentą Trumaną

Antras pasimatymas su 
prezidentu Trumanu įvyko 
1952 m. vasario 15 dieną. 
Delegaciją sudarė: dr. Pijus 
Grigaitis, Leonardas šimu

tis, Mykolas Vaidyla, Povi
las P. Dargis, V. Kvietkus, 
A. Trečiokas, V. Laukaitis, 
J. Grigalius, P. Pivaronas ir 

,M. Kižytė. šiame pasimaty
me prezidentas Harry Tru- 

• maan dar kartą pat\ irtino

prašoma, kad prezidentas 
instruktuotų JAV delegaci
ja, kad ji reikalautų JT su-į 
daryti- komisiją Lietuvos- 
padėčiai tirti ir kad JAV 
nepasilrašytų taikos, kol 
mažosios tautos, jų tarpe 
ir Lietuva nebus išlaisvini 
tos. Prezidentas Trumanas 
į tai šiltai atsiliepė.

šį lietuvių delegacijos pa
sikalbėjimą su prezidentu, 
Amerikos spauda gražiai 
atžymėjo. Kai kurie laikraš
čiai net pirmuose puslapiuo
se ne tik puikiausiai aprašė, 
bet taip pat įdėjo delegaci
jos nuotraukas su preziden
tu. * *

Būnant Washingtone, tą 
pačią dieną, visa delegacija

Rytojaus dieną, Vasario 
' 16-tą Lietuvos Nepriklauso
mybės šventė minėta Lietuj 
vos pasiuntinybėje, kur tu
rėjome progos susitikti su 
kitų Pabaltijį! valstybių mi- 
nisteriais bei žymiais parei
gūnais iš Valstybės Depar
tamento ...

* * ♦
Praėjo jau eilė metų nuo 

anų laikų kada. _ mums lie
tuviams teko lankytis ir 
prašyti užtarimo mūsų tau
tai Baltuose Rūmuose Wa
shingtone, tačiau mes nie
kados nepamiršime prezi
dento Trumano parodyto 
nuoširdumo ir pagalbos mū
sų tautai.

EUROPOS PARLAMENTO PABALTIJO GRUPĖS (BALTIC INTERGROUP) 
POSĖDIS 10-OJOJE Š. M. PARLAMENTO SESIJOJE

š. m. spalio 25 d. parlamentarai iš Įvairių Europos šalių išklausė Pabaltijo grupės generalinio sekre
toriaus Algio Kllmalčio pranešimą apie Pabaltijo respublikų valstybinio suvereniteto siekimą. Pranešimas 
buvo padarytas Europos parlamento rūmuose Strasburge. Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio pakviestas, Algis 
Klimaitis spalio 19—24 d. viešėjo Lietuvoje, kur susitiko su LPS iniciatyvinės grupės atstovais. Susitiki
muose ypač buvo keliamas Lietuvos suverenumo klausimas tarptautiniu aspektu. A. Klimaitis taip pat buvo 
susitikęs su LKP CK pirmuoju sekretoriumi A. Brazausku ir sekretoriumi L. šepečiu. Pokalbyje buvo 
kalbama apie persitvarkymo, viešumo Ir demokratizacijos procesą Lietuvoje.

Siame pranešime A. Klimaitis Įvairiais aspektais 
išanalizavo savo kelionę, ypač — tarptautinės teisės 
aspektu, atsižvelgdamas Į ekonominę, kultūrinę situa
ciją bei Į politini nrocesą Pabaltijo respublikose. Po 
pranešimo vyko Pabaltijo grupės prezidiumo posėdis, 
kur buvo nuspręsta sudaryti Europos parlamento dele
gaciją kelionei Į Pabaltijo respublikas ir Maskvą. 
Tikslas — gauti praktinių įspūdžių apie persitvarky
mo rezultatus ir pareikšti pasiūlymų. Numatoma, kad 
Į delegacijos sudėtĮ leis 5 Vakarų Europos Salių par 
lamentarai bei spaudos atstovai. Kelionė planuojama 
kitų metų pradžioje.

EUROPOS PARLAMENTO PABALTIJO GRUPES 
PAREIŠKIMAS APIE PABALTIJO RESPUBLIKŲ 
BOSIMĄ VYSTYMĄSI

Su dideliu susidomėjimu Pabaltijo grupė, t. y. Eu 
ropos parlamento Įvairių partijų iš Įvairių Vakarų 
Europos Salių deputatu grupė, stebi dabartlnĮ vysty
mąsi Pabaltijo respublikose. Tai — lietuvių, latvių 
bei estų teisingumo siekimai istorijoje bei siekimas, 

kad jų valstybinė ir nacionalinė egzistencija būtų ga
rantuota. Visa tai visapusiškai remia Europos parla
mento ..Pabaltijo grupė14.

Beveik 50 metų praėjo po Hitlerio—Stalino pak
to, kuris savo slaptais protokolais pažeidė tarptautinę 
teisę ir tuo laiku prievarta užbaigė Pabaltijo respub- 
likų valstybinę nepriklausomybę. Atėjo laikas ieškoti 
teisingo ir visapusiškai patenkinamo sprendimo. Pa
baltijo grupė neneigia Pabaltijo respublikų reikšmės 
taikos užtikrinimo politikoje. Savo svarstymais Pabalti 
jo grupė atsižvelgia ir Į netolimos praeities istorini 
vystymąsi, kaip Į pagrindą Pabaltijo respublikų būsi
majai pozicijai tarptautinėje tautų šeimoje. Tuose rė
muose Pabaltijo grupė reikalauja plataus savarankiš
kumo Pabaltijo respublikoms. Todėl Europos parla
mento Pabaltijo grupė pataria patikrinti šias priemo
nes ir žingsnius:

— Llkdamos Tarybų Sąjungos konfederacijoje, 
Pabaltijo respublikos vėl gauna suverenią padėtĮ tarp
tautinės teisės užtikrintoje tautų bendruomenėje.

— Gynybos ir Įvairiapusė užsienio politika palie
kama atitinkamiems sąjunginiams organams, derinant 

tai su Pabaltijo valstybėmis. Sąjunginiai tarptautinių 
sutarčių Įsipareigojimai, pvz.. Helsinkio baigiamasis 
aktas, Pabaltijo teritorijoje tenka pačioms Pabaltijo 
respublikoms.

— Ūkio, prekybos, kultūros bei švietimo politi
ka priklauso Pabaltijo respublikoms. Kartu joms pri
klauso teisė turėti savo konsulatus bei prekybines ats
tovybes užsienyje.

— Pabaltijo respublikos su likusia Tarybų Sąjun
ga ūkiškai sujungiamos muitų unija ir laisva preky
bos zona.

— Tuo tikslu Įkurti valdišką pasikeičiamąją va
liutą.

— Valstybinė kalba Pabaltijo respublikose yra at
skira nacionalinė kalba. Rusų kalba — kaip sąjungi
nio santykiavimo kalba, lygiomis teisėmis naudojama 
visoje Tarybų Sąjungoje. Visose mokyklose rusų kal
ba turi būti dėstoma kaip pirmoji užsienio kalba.

— Pabaltijo respublikos turi savo nuosavas pilie
tybes. kurios autonomiškai gaunamos ir prarandamos.

— Pabaltijo piliečiai visoje TSRS teritorijoje tu
ri lygias teises su kitų tautybių TSRS piliečiais. Klfų 
tautybių TSRS piliečiai, ilgą laiką gyvenę Pabaltijo 
respublikose, gauna teisę įsigyti Pabaltijo respublikų 
pilietybę. Kitų tautybių piliečių imigravimas Į Pabal 
tijo respublikas reguliuojamas pagal Pabaltijo respub
likų atitinkamus Įstatymus.

— Jei visiems dalyviams pasiseks atrasti pagal 
šluos pasiūlymus priimtiną sprendimą. Europos parla
mento Pabaltijo grupė stos už tai. kad toks sprendimas 
gautų tarptautinės teisės užtikrintoje tautų bendruo
menėje atitinkamą telsinĮ pripažinimą. Įskaitant pačią 
Europos bendruomenę ir Jos valstybes.

Europos parlamento ,,Baltic Intergroup44 
prezidiumas ir generalinis sekretorius 
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Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra vienintelė lietuvių organizacija 
kurioje yra net keturių kartų 
organizaciją įrašyti dar vis daugiau 
kuriems lietuvybei išlaikyti reikės darbus perięisti mūsų jaunajai kartai
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Veikli lietuvaitė, lietuvių organi
zacijų narė Suzana Gudaitytė sėk
mingai išlaikė kvotimus Luzerne 
community kolegijoj Nanticoke, 
Pennsylvania, kur gavo Gailestin
gosios sesutės ligoninėms diplomų. 
Prie to baigė ir papildomus kursus 
toje srityje. Dabar sėkmingai dar
buojasi Wilkes Barre General ligo
ninėje. Tėveliai Gudaičiai gyvena 51 
Wilkes Lane, Wilkes Barre, Pa. »B. PUBLICATION no 

0 I o'

lietuvybei išlaikyti vadų ir pasišventusių veikėjų, o pagalbos išmokėjusi 
milijonus dolerių ir padėjusi stipendijomis mūsų jaunimui mokslus baigti.

Šiuo metu kiekvienos Kuopos nariai prašomi dalyvauti šių metų 
nominacijose gruodžio-December mėn. pasiūlyti ateities darbams Susivie
nijimui vadovybę.

SLA 38-osios, 335 ir 52-osios 
Kuopų susirinkimai SLA Pildomo
sios Tarybos nominacijoms įvyks 
sekmadienį, gruodžio 11 d., 3 vai. p. 
p. Bronės Spūdienės patogiose pa
talpose, 88-33 Elderts Lane, Wood-

Redagavo Vyr. FASKo Sporto 
Žinias, red. — Lietuvių sporto 
dešimtmetis. Lietuviškas Krepši
nis, Chicagos Lituanicos ir Neries 
sukaktuvinius leidinius. Redagavo 
—- Draugo, Laisvosios Lietuvos ir 
Vienybės (25 metus) sporto skyre- 
Eus. Spaudoje reiškėsi ir kaip foto

Pasibaigus įvyks Lietuvių Darbi
ninkų draugijos 7-osios kuopos me
tinis susirinkimas.

Abiejuose susirinkimuose prašo
mi dalyvauti ir svečiai.

Kuopų Valdybos

■bhib

PRAKTIŠKI ŽMONES DOVANOJA ILGAMETES DOVANAS, O SLA 
NARYS [ARBA IR NE NARYS] PADOVANOJA DOVANĄ, KURIOS 
GAVĖJAS GERADARĮ PRISIMENA VISĄ AMŽIŲ, ĮSITIKINA, KAD 
DOVANOTOJAS BUVO KUONUOSlRDŽIAUSIAS, NA, IR PRAKTIŠ
KIAUSIAS! TOJI DOVANA, YPAČ JAUNESNESES KARTOS. JAU-

PROGA] TAI DOVANA - ĮRAŠYMAS Į SUSIVIENIJIMĄ LIETUVIŲ 
AMERIKOJE TOKIA DOVANA, TAI AMŽINA!

Kaip Korėjos karo veteranas, 
priklauso Amerikos Legijono Don 
Varno postui ir kurį laiką buvo jo 
valdyboje. Įsteigė ir vadovauja 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
65-jai Kuopai. Eilę metų pirminin
kauja šios šimtametės organizaci
jos Jaunimo komisijai. Yra Žilevi- 
čiaus-Kreivėno muzikos archyvo 
vienas kuratorių ir komp. Vlado 
Jakubėno draugijos pirmininku.

Sukaktuvinikui ištvermės ir 
sveikatos linki SLA vadovybė ir 
nariai.

TO THE LITHUANIAN ALLIANCE 
OF AMERICA LODGE OFFICERS 

AND MEMBERS

ŽURNALISTAS FOTOGRAFAS EDVARDAS SULAITIS 
60 LES METŲ AMŽIAUS

American Bar Association 
nui pasibaigus nebeatnaujins 
sesęrystės sutarties su Sovietų 
Sąjungos teisininkais. Sutarties 
[atnaujinimo terminas yra liepos 
imėnesj. Prieš atnaujinimą stojo 
stipri JAV teisininkų grupė.

nominations — one 
days. Beginning with

SLA 90-osios Moterų ir SLA 
Centrinės 126-osios Kuopų susirin
kimai SLA Pildomojai Tarybai no
minacijoms narius kviečia dalyvauti 
gruodžio-December 11 d., sekma
dienį, 2 v. p. p. SLA Centro 
patalpose ir salėje, 307 W. 30th St., 
Manhattan, centrinėje dalyje, New 
Yorke.

Po susirinkimų ir nominacijų 
įvyksta šeimyniniai narių moterų 
pagaminti pietūs ir pabendravimai.

Į visus susirinkimus kviečiami 
svečiai bei viešnios.

Tėvynės redakcijos informacija

B-,*.-- ■

SLA narys-organizatorius, žurna- 
listas-fotografas Edvardas Sulaitis 
spalio 15 d. paminėjo savo 60-ąjį 
gimtadienį. Sukaktuvininko veikla 
plati, daugumoje reiškiasi, kaip 
sporto žurnalistas ir sporto dar
buotojas. Jis dažnai įvairiomis te
momis rašo beveik visoje išeivijos 
spaudoje.

Jo sportinė veikla smulkiai rašo
ma pernai pasirodžiusioj “Išeivijos 
lietuvių sportas" knygelėj.

Edvardas Sulaitis — žurnalistas, 
sporto darbuotojas. Savo gausų 
spaudos darbą pradėjo Vokietijoje 
1956, redaguodamas keletą sieni
nių laikraščių ir korespondencijo
mis plačiąjai spaudai. Nuo 1949, 
bendradarbiavo Drauge, Naujieno
se, L. Lietuvoje, N. Lietuvoje, 
Vienybėje, Darbininke, Tėv. Žibu
riuose, Ateityje, Karyje ir Vii-

Nominations of the Executive 
Board of Directors of the Lithuanian 
Alliance 
during 
1988.

Time 
month, 
December 1, 1988 and ending with 
December 31st, 1988. U**o ri+ut

Vilniaus Jaunimo Teatro aktorius J. Jaruševičius [dešinėje! priėmime (po 
pasirodymo Jaunimo Centro- salėje] su SLA darbuotojais Romu Kezhi, 
New York o radijo- progrąpios direktorium, vadove Lietuvos artistų 

Z. Degučio nuotf.
reporteris. Kaip sporto darbuoto
jas, buvo vienas Chicagos futbolo 
klubo Lituanica ir Cicero Ateities 
steigėjų. Valdybose - 
ro, Cicero Ateities
Neries, Perkūno. Pirmųjų trijų — 
buvęs pirmininku. Šiuo metu Cice
ro Ateities pirmininkas. Priklausė 
didesnių sporto žaidynių bei išvy
kų komitetams.

Redagavo ir studentų skyrių 
Laisvojoje Lietuvoje ir ’Lietuvos 
Vyčių organizacijos skyrių Draugę, 
Toronto Tėviškės Žiburių savait
raštyje apie 10 metų rašė Chicagos 
vaizdai ir vargai. Yra laimėjęs 
žurnalistinių premijų.
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